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Kiekvienas Vienybės skaitytojas tuo pačiu yra ir bendradar
bis. Tad nelauk, kol kitas aprašys tai, ką žinai, bet pats tuojau 
imk plunksną ir kuo greičiausiai pranešk Vienybei.
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N. J. gubernatorius. — A. 
Harry Moore, išrinktas New 
Jersey valstybės gubernato
rium.

LIETUVOS 'FABRIKAI. 
STEIGS DARBIN1N- . 
KAMS VALGYKLAS

KAUNAS. — Brangstant 
maisto produktams ir nuolat 
auktualėjant darbininkų pra
gyvenimo ’klausimui, pagaliau 
tuo reikalu susirūpino ir dau
gelis darbavių. Greitu laiku 
prek., pram ir amatų rūmuose 
tuo reikalu įvyks darbdavių 
pasitarimas. Visi darbdaviai 
bus paraginti pagal išgales 
steigti savo fabrikuose pigias 
darbininkams valgyklas, ku
riose darbininkai per pertrau
ką galėtų gauti pietus, 
motina, kad kai kurie 
kai tokias valgyklas jau 
įsisteigė. —

Pažy- 
fabri- 
seniai

LIETUVOS PREKYBA 
GERĖJA
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KUNIGAIKŠTIS WINDSOR KELIONE I 
JUNGTINES VALSTYBES ATIDĖJO

Sako, kad kunigaikštis dabar nori 
važiuoti Į Sovietų Sąjungą

PARIS. — Apie valandą lai
ko prieš vokiečių laivo Bre
men išplaukimą, kunigaikštis 
Edvardas Windsor ir kuni
gaikštienė, po pasikalbėjimo 
su Anglijos pasiuntiniu Pary
žiuje, nutarė savo kelionę į 
Jungtines Valstybes atidėti ne
ribotam laikui. Vėliau buvo 
paskelbta, kad kunigaikštis, 
akivaizdoje nepalankių Ameri
kos Darbo Federacijos atsilie
pimų Amerikoje dėl jo lan
kymosi Vokietijoje, nutarė į 
USA šiuo metu nevažiuoti.

Be to, kaip praneša, Angli
jos vyriausybė ir pats karalius, 
Edvardo brolis mano, kad Ed
vardui dabar aplankyti Ameri
ką nepatogu. Amerikos darbi
ninkai gali surengti demons-

tarpe gali sukelti neapykantos 
prieš Jungtines Valstybes.

Iš kitų šaltinių pranešama, 
kad kunigaikštis pasiryžęs da
bar vykti į Sovietų Sąjungą, 
bet tos žinios dar nepatikrin
tos.

Tuo tarpu iš Washingtono 
praneša, kad Amerikos darbi
ninkai ruošėsi rengti protesto 
demonstracijas ne dėl kuni
gaikščio atsilankymo, bet prieš 
jo maršruto tvarkytoją inži
nierių Bedaux, kuris Ameri
kos darbininkų sluogsniuose 
laikomas darbininkų priešu ir 
išnaudotoju. Bedaux pasiuntė 
kunigaikščiui telegramą, kurio
je atsistatė savo pareigų, kaip 
Edvardo maršruto tvarkytojas, 
bet vis dėlto kunigaikštis atsi- 
sa.kė į USA važiuoti._______

DEVYNIŲ KONFERENCIJA IR HITLERIS 
VARŽOSI DEL TAIKOS KINIJOJE
Japonija pasiuntė Hitleriui savo sutikimą 
ir sąlygas; Kinija išsiuntė savo atstovą

BRUXXELS, Belgija. — 
Devynių konferencija Kinijos 
Japonijos karo reikalu susita
rė dėl notos teksto, kuria Ja
ponija pakviesta pasikeisti

—' Liet u vos pre- “TSytft' ’ KAUNAS
kybą su užsieniečiais šiemet 
gyvesnė. Per pirmuosius 9 mė 
nesiūs šiemet į Lietuvą iš už
sienių atvežta įvairių prekių 
už 155,500,000 litų, o pernai 
už 110 
išvežta
met už 148.000.000 litų, o per-Į 
nai už 137,600,000 litu.

mil. litų. Per tą laiką 
į užsienius prekių šie-

taikos reikalu.
Tuo pačiu metu Japonija 

pasiuntė Hitleriui savo sąly
gas, kuriomis ji sutiktų susi
taikyti su Kinija. Sąlygų teks
tas nepaskelbtas.

Iš Šanchajaus praneša, kad 
Kinijos vyriausybė pereitos sa

137,600,000 litų

NACIAI NUKIRTO GALVAS 
TRIMS ŠNIPAMS

BERLIN. — Vokietijos liau
dies teismas šiomis dienomis 
nubaudė tris vokiečius mirties 
bausme už šnipinėjimą kitos 
valstybės naudai. Visiems 
trims šiomis dienomis nukirs
tos galvos. Nubaustieji yra P. 
Sausen, Adolf Rembte ir Ro
bert Stamm.

L1NDBERGHAS NETRUKUS 
GRIS J USA

ST. LOUIS. — Čia asmeniš
ki Lindbergho draugai šiomis 
dienomis gayo iš lakūno Lind
bergho laiškų, kuriuose jis sa
ko, kad netrukus parvažiuo
siąs, gyventi į Jungtines Vals
tybes. Kaip žinoma, jis dabar 
laikinai apsigyveno Anglijoje.

KAUNE STATOMA
KLINIKOS

LIETUVOS MĖSIŠKAS EKS
PORTAS PAKILO IKI 28,4 

MILIJONUS LITŲ

. KAUNAS. — Aplamai paė
mus šiemet Maistas per devy
nis mėnesius» eksportavo pre
kių iš vi§o už apie 28,430,000 
litų. Pernai per tą patį laiką 
buvo eksportuota už 27,711,- 
176 litų. Tad eksportas per 
šių metų 9 mėnesius yra dides
nis negu pereitais metais per 
tą patį laiką. Vertės atžvilgiu 
šiemet yra eksportuota už a- 
pie 700,000 litų arba apie 
2,5 U daugiau negu pernai.

— Klaipėdos krašto seime
lis bus naujai renkamas atei
nančiais metais. Jiftu krašte pa
stebimas priešrinkiminis nusi
teikimas. <

BruceKongresmenas.
Barton, republikonas fušio- 
nistas, šiomis dienomis New 
Ydrko apygardoje išrinktas 

i į Kongresą.
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! NACIŲ ATSTOVAS PASIRAŠĖ SU
ITALIJA SUTARTĮ PRIEŠ SOVIETUS

iš-
Ber

vaitės pabaigoje lėktuvu 
siuntė specialį pasiuntinį į 
lyną kalbėti su Hitleriu Kini
jos Japonijos taikos klausi
mais. Manoma, kad pasiunti
nys įgaliotas~ perduoti Hitle
riui Kinijos sąlygas.

Dabar tarp Devynių konfe
rencijos ir Vokietijos fuehre
rs o eina tarytum varžybos į- 
vvkdvti taika Tolimuose Ry
tuose. Tuo‘tarpu kai konfe
rencija tariasi ir ginčijasi Hit
leris ^avo planus vykdo.

Mussolini

- — ROMA,r Italija. Oficialė- 
mis žiniomis Vokietijos pa
siuntinys Von Ribbentrop Vo
kietijos vardu pasirašė su Ita
lija sutartį prieš Sovietų Są
jungą. Tą pačią sutartį pasi
rašė ir Japonijos atstovas. To
kiu būdu Italijos, Vokietijos ir 
Japonijos-sutartis prieš Sovie
tų Sąjungą, apie kurią tiek 
daug kalbėta ir rašyta, jau 
realizuota.
-‘ Vis'Os trys valstybės dabar 
rūpinasi į tą sąjungą dar į- 
traukti ir kitas valstybes: pir
miausia Lenkiją, o vėliau, jei
gu generolas Franco laimės 
IspanijpjL pUietinj ...karą, ir Is
paniją. ■

Zoologijos muziejus iš užsie
nių gauna nemaža dovanų

LIETUVOJE KONTROLIUOSI ŽURNALISTAI IŠLEIDO 
AUTOMOBILIŲ PREKYBA

LIETUVOS VALSTYBĖS
PAJAMOS BUS 

DIDESNĖS

METRAŠTI

VOKIETIJA IR LENKIJA PASIRAŠĖ 
TAUTINIŲ MAŽUMŲ SUTARTĮ

Vokiečiai ruošiasi Lenkiją Įtraukti į Italijos, 
Vokietijos ir Japonijos sąjungą

BERLIN. — šiomis dieno
mis Vokietija ir Lenkija pasi
rašė tautinių mažumų sutartį, 
kuria viena ir kita valstybė 
respektuoja tų valstybių tauti
nių mažumų teises. Abi vy
riausybės garantavo lenkų ir 
vokiečių tautinės mažumoms 
religinę ir kultūrinę autonomi
ją, bet reikalauja ištikimybės 
valstybei. Tokiu būdu lenkų 
mažumoms Vokietijoje bus su
teikta didelė laisvė, o vokie
čių mažumoms Lenkijoje.

Remiantis tąja sutartimi vi
si politiniai kahnai, kurie Vo
kietijoje kovojo už lenkų tei-

sės, o Lenkijoje už vokiečių 
teises, bus paleisti iš kalėjimų 
ir koncentracijos stovyklų ir 
jiems gražinamos visos pilie
tinės teisės.

Sutartimi patenkintas Len
kijos prezidentas Moscickis ir 
Vokietijos fuehreris Hitleris.

Dabar kalbama, kad page
rėjus Vpkietijos Lenkijos san
tykiams, sekantis nacių žygis 
bus įtraukti Lenkiją į Italijos, 
Vokietijos ir Japonijos prieš- 
sovietinę valstybių sąjungą.

Tokios sąjungos, kaip žino
ma, Lenkija iki šiol kratėsi.

ANGLAI DŽIAUGIASI, KAD LIETUVAI 
PARDUOS DAUGIAU SILKIŲ

Olandija atsisakė pirkti daugiau prekių iš 
Lietuvos, Lietuva neperka jų silkių

—~

KAUNAS. — Lietuvos uni
versitetas Kaune statpsi dide
les patalpas įvairių ligų gydyk 
loms — klinikoms. Kadangi 
klinikos turės tarnauti ne tik
tai gydymo, bet ir mokslo tiks 
lama,. tai visų 
šiųjų lavonai 
tikslui ligų ir 
tim tyrinėti.

KAUNAS. — Iki šiol auto
mobilių prekyba Lietuvoje ne
buvo kontroliuojama. Iš užsie
nio gali įvežti automobilius 
kas tik nori ir kokius nori. 
Dėl to prekyboje yra daugybė 
įvairiu rūšių ir firmų automo
bilių. Pirkėjas negali susivok
ti apie automobilio tinkamu
mą ir prireikus negali gauti 
atsarginių dalių.

Padidėjus automobilių pre
kybai, susirūpinta šį reikalą 
tinkamai sutvarkyti. Yra pa
ruoštas automobilių prekybos 
pertvarkymo planas, kuris pa
siųstas Finansų Ministerijai 
priimti. Numatoma iš automo
bilių pardavėjų reikalauti di
desnio pasiruošimo. Prie par
duotuvių turės įrengti auto
mobiliu remonto dirbtuves ir 
firmos 
damų 
dalis.

Šiuo
mobilių prekybos firmų. Sta
tant didesnius reikalavimus, I 
firmų skaičius sumažės, užtat 
jų rimtumas ir pasitikėjimas 
jomis padidės. Taip sutvarkius 
prekybą, ateityje bus prieita 
prie ąutovežimių suvienodini
mo.

privalės turėti parduo- 
automobilių atsargines

ro etų yra apie 80 auto-

KAUNAS. — Lietuvos žur
nalistų sąjunga išleido antrąjį 
savo metraštį, metraštis turi
ningas, paveiksluotas, geram 
popieriuje gražiai atspausdin
tas (kaina 1 lt.) metraštį re
dagavo žurnalistai Vincas Ke
mešys ir Justas Paleckis.

KAUNAS. — Valstybės 
biudžetas 1938 metams spar
čiai ruošiamas. Kadangi kraš
to ekonominė padėtis yra pa
gerėjusi. tai ateinančių metų 
valstybės pajamos ir išlaidos 
bus didesnės, kaip šiemet.

— Per pirmus šių metų mė- 
I nesiūs Lietuvoje buvo 12,944 
jungtuvės, gimė 39,067 kūdi- 

1 kiai, mirė 23,108 asmens. 
| gi per tą laiką gyventojų 
augo 15,959 esmens.

KAUNAS. — Vytauto Di
džiojo zoologijos muziejus pa
staraisiais metais gauna įvai
rių dovanų ne tik iš Lietuvos 
krašto, bet ir iš tolimųjų už
sienių.

Šią vasarą muziejus gavo 
iš Ramiojo vandenyno salų ko
ralų, vieno ten gyvenusio Lie
tuvos tautiečio.

Šiomis dienomis iš Jungti
nių Valstybių prisiųstos kelios 
dešimtys drugių. Atsiuntė dr. 
Baltrušaitienė. Drugiai buvo 
sugauti šį rudenį Pennsylvani- 
joje, vieno Lietuvos tautiečio 
ūkyje.

LONDON. — Daily Mail 
šiomis dienomis pranešė apie 
“įžymų incidentą tarptautinė
je prekyboje”, kuris, nors ir 
pirmoje eilėje liečia tiktai sil
kių prekybą, sukelia didelį su
sidomėjimą ir kitose britų eks
porto pramonės šakose.

Incidentas yra tuo įdomus, 
kad jis liečia Lietuvos silkių 
importą. Kaip'TTaily'"Mail 
šo, olandų silkių eksportinin- 
kai su olandų vyriausybės sub
sidijų pagalba buvo užkariavę 
Lietuvos silkių rinką, išstumda
mi iš jos britų eksportininkus. 
Tačiau Lietuvos vyriausybė 
pranešė silkių importininkams, 
kad jiems neduos valiutos o- 
landų silkėms apmokėti, nes 
prekybos su Olandija balan
sas yra Lietuvai nepalankus.

Tada Lietuvos silkių importi- 
ninkai pranešė olandų ekspor- 
tininkams, kad jie priims O- 
landijoje užsakytas silkių sta
tines, bet už jas apmokės, tik 
kada prekybos balansas bus 
grąžintas, būtent, kada Olan
dija nupirks tiek pat prekių 
iš Lietuvos, kiek Lietuva yra 
nupirkusi iš Olandijos.

Olando • eksportininkai su 
tuo nesutiko ir nutraukė kon
traktus. Laikraštis nurodo, 
kad tuo pasinaudos britų sil
kių gamintojai, nors tuo tarpu 
nežinoma, kiek statinių Lie
tuva užsakys. Tačiau, kaip 

■laikraštis tikisi, silkių Anglijoj 
bus užsakyta nemaža. Daily 
Mail džiaugiasi, kad Didžiajai 
Britanijai vėl pavyko atgau
ti svarbia silkėms rinka.

Tai- 
pri-

*— Lietuvos atstovu į Latvi
ją skiriamas Jurgis Saviškis,] 
kuris iki šiol eilę metų buvo 
Lietuvos atstovu Skandinavijos ..., . , - . — Lietuvos sienos suvalstybėms — Švedijai, Danį- ..... . . . .. , , ,. . . .... , .. kietija stulpai nuo šiol bus da-jai ir Norvegijai su nuolatine „ • , , x, . zomi balta spalva iš visu pu-savo buveine Stockholme, šve-l . m . . , .,.. .. .. siu. Tokia spalva ir vokiečiaidijos sostinėje. , j --pasienio stulpus nudažė.

Kauno mieste kursuos tik 
nauji ir tvarkingi autobusai

Vo

Baltijos ir Skandinavijos in
telektualinio bendradarbia

vimo suvažiavimas

SOVIETAI GRAŽINO I LIE
TUVA 25 ASMENIS

klinikose mini
bus skrodžiami
mirties priežas- — Kaune steigiama Lietu

vos Blaivinimo Sąjunga. Jos į- 
 'statai jau įregistruoti.

— Miškų urėdai Kaune tu
rėjo suvažiavimą, kuriame ap
tarė svarbesnius Leituvos miš
kų tvarkymo reikalus. Pareikš-! 
tas pageidavimas urėdijų skai
čių iš 42 padidinti iki 50. o 
girininkijų iš 380 iki 450. Miš
kų eiguliams (sargams) numa
toma ruošti kursus, kad jie suėmė keletą kontrabandinin- 
tinkamiau galėtų atlikti savo kų, kurie mėgino gabenti 
pareigas. panijos sukilėliams ginklų

— Panevėžio — Pumpėnų 
naujas plentas baigiamas ties
ti ir lapkričio mėnesio pabai
goje numatomas plento atida
rymas susisiekimui.

— Gibraltare anglų policija

ir I

Susidūrė ore. — Du USA karo lėktuvai manevrų metu 
susidūrė ore viršum Seattle, Wash, aerodromo. Penki 
žmonės užmušti. Paveiksle matyti, kaip aerodromo tar
nautojai ieško aukų lėktuvo liekanose.

KAUNAS. — Kauno mies
to savivaldybė iš Amerikos Lie
tuvių akc. b-vės perėmė nema
ža senų, apdėvėtų autobusų, 
kurie linijose genda ir šiaip ne 
labai gerai atrodo. Savivaldy
bė yra nusistačiusi sudėvėtas 
mašinas likviduoti ir į linijas 
leisti tik tinkamas, geras ma
šinas. Perėmus autobusų susi
siekimą Kauno miesto savival
dybė jau yra nusipirkusi apie 
40 naujų mašinų, bet vis dar 
trūksta. Šį rudenį savivaldybė 
yra nutarusi nupirkti dar 15 
naujų autobusų.

HELSINKI. — Uus Eesti 
praneša, kad lapkričio 4—6 
d.d. Helsinkyje vyksta Baltijos 
ir Skandinavijos bendradarbia
vimo tautinių komitetų suva
žiavimas. Suvažiavimo progra
moje yra tokie klausimai, 
kaip: istorijos ir geografijos 
vadovėlių peržiūrėjimas, aukš
tųjų mokyklų darbo suvieno
dinimas, keitimasis mokomuo
ju personalu ir radio progra
momis ir pan.

KAUNAS. — Derybos su 
Sovietų Rusijos valdžia dėl pa
sikeitimo valdiniais jau baigia
si. Į Lietuvą Sovietų Rusija 
grąžino 25 asmenis, apie tiek 
pat komunistų Lietuva perduos 
Sovietų Rusijai.

BALTIJOS INSTITUTAS 
STOCKHOLME

— Mokytojams paruošti 
kursai buvo suruošti Šiauliuo
se ir Kaune. Į kursus buvo pri
imami asmens baigę gimnazi
jos mokslą. Kursus Kaune ir 
Šiauliuose baigė ir kvotimus 
išlaikė virš 100 asmenų ir jie 
tuojau bus paskirti pradžios 
mokyklų mokytojais, kurių 
yra trūkumas.

----------- . — Telšių — Varnių plento, 
Daug kinų ir japonų skren- kuris turės 32 kilometrus, pir-

STOCKHOLM. \ — švedų 
laikraščiai plačiai rašo apie 
Stockholme įsteigtą Baltijos ins 
titutą, kurio uždavinys bus 
remti ūkiškai Švedijos Baltijos 
santykius, o taip pat stiprinti 
tarp Švedijos ir Baltijos vals
tybių kultūrinius santykius. 
Naujai įsteigtai organizacijai 
pirmininkauja Loevgranas.

Laikraščiai, rašydami apie 
tą naują Švedijai, Suomijai ir 
Baltijos valstybėms artinti or
ganizaciją pažymi, kad jos į- 
steigimas reiškiąs Švedijos po
litikos pakrypimą į rytus.

da per Lietuvą

— Per Lietuvą praskrenda 
lėktuvais daug kiniečių ir ja
ponų, daugiausia aukšti valdi
ninkai. šiems priešams tenka 
ilgą laiką skristi tuose pačiuo 
se lėktuvuose.

— Šiaulių parapijos choras.
i dainininkai, koncertavo 

Latvijoje, Mintaujos lietuvių 
sąjungos metinėje šventėje.

— Susisiekimo ministerija 
Juodkrantėje, Klaipėdos kraš
to pajūry, nupirko vilą ir skly
pą už 60,0001itų. Viloje bus 
pašto įstaiga.,

moji dalis ties Telšiais jau ati
daryta susisiekimui. Plentą sta 
to vietos savivaldybės su ūki
ninkų pagalba.

— Kauno darbo biržoje spa 
lių 1 d. buvo užsiregistravę 
ieškančių darbo 2,797 asmens. 
Darbu iš to skaičiaus buvo ap
rūpinti 2,594 esmens. šiemet 
ieškančių darbov žmonių apie 
20 procentų mažiau kaip per
nai.

KAUNE JAU TRŪKSTA 
DARBININKŲ

bių 
net 
vi u *

valdy

sur sparčiai eina statybos ir 
kitokį darbai, šiuo metu ne 
tiktai nėra bedarbių, bet net 
trūksta darbininkų.

Kaune taip sumažėjo bedar 
skaičius, kad darbo birža 
negali patenkinti darbda- 
reikalavimų. Dėl darbinin- 
trūkumo net ir s

bė kai kurių darbų m
— Prienuose per Nemunai dyti. Dabartiniu laiku 

pradėtas statyti naujas gelž- dybei reikėjo priimti 
betoninis tiltas. Tilto statyba 30 darbininkų, bet d 
bus baigta ateinančių metų ru ža galėj'o atsiųsti tik 
denį, Į bininkų.
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JEI NORI ŽINOTI TEISYBĘ —

KASDIEN SKAITYK VIENYBĘ!
T:

AUDRA ŽEMAIČIUOSE
VLADAS ANDRIUKAITIS

■S

KOKIOS TAUTOS DAUGIAUSIA KARIAUJA
i
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žmogus, kuris ilgus metus Ru 
sijoje gyveno. ~ .

dėjimo laikai visuomet pasižy
mi didesniais, skaitiingesniais 
ir žiauresniais karais, negu kul 
turinio atsilikimo laikai.

an- 
ku- 
dar

l?'f?
I®

vio širdžiai?
Negana to. 

rikos lietuvių 
plėšia ir neduoda su

Tai yra didžiausia Ame 
lietuvių pareiga. Gali 

pasiryškime

USA žydų sušelpimas kredi
tais įvairiems Lietuvos 

žydų verslininkams

iri tai suprasti, pajusti 
patrijotišką pareigą

me į kilnų darbą!
Tuos visus reikalus 

svarstykime suvažiavime, 
ris turi būti sušauktas 
prieš ateinančius Naujuosius

nėję ir žemės ūkyje. Sukurta 
milžiniška pramonė ir, bent^e- 
orijoje, žemės ūkis sulietas di
deliais vienetais.

Rusai tvirtina, visuomenės

Žemiau 
įdėtas 
The Manchester Guardian.' prasčiausia

; laikraštis visame pasauly- Geresni batukai 
pasižymi dideliu nešališku

Vieningai stoki- Sis 
me ir užtarkime lenkų perse- je 

su- j kiojamuš Vilniaus krašto lietu-Imu. Straipsnį, sakoma, paras

jė- trisdešimt grynai lietuviškų Į dymo reikia pripažinti, Sovie- 
miestų! Atplėšė visą Lietuvos1 tija daug ko pasiekė pramo

vi- žemių trečdali! Ten įsigalėję 
su-; jie naikina lietuvybę pačiose

I
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Ir stipriau užjauskime kankinius Vilniaus lietuvius Savo “rojuje” darbininkai negali žmoniškai pavalgyti ir apsirengti

Visi nusiskunuziame lietuvy-i ti ir giliau užjausti savo-tau- 
bės silpnėjimu Amerikoje iritiečius, nieku nenusikaltusius vo 
lietuvių vienybės stokžb Kam lenkams ir tik lietuviškąja šir- Į ne 
taip ilgai aimanuoti? Stokime dį turinčius, 
vieningai į darbą! šaukime 
tautinį Amerikos lietuvių 
važiavimą. Tame suvažiavime 
turėtų dalyvauti visi lietuviai, 
kurie trokšta pakelti lietuvy-1 gale ginti savuo 
bę ir apsaugoti mūsų tautos Į sius nuo skriaudų ir persekio 
trečdalį nuo sunykimo šiame Įjimų! Visi geros valios lietu 
krašte.

T%m tikslui reikalingas su
važiavimas kad ir prieš atei
nančias Kalėdas. Sutelkime vi-1 
sas lietuviškas jėgas ir sudary! 
kime iš jų didelę organizuotą! 
jėgą.

Tuoj bus 20 metų kaip bol
ševizmas Rusijoje pasigrobė 
galią ir pradėjo < kurti naują 

ir i ekonominę tvarką. Ir pirmasis 
Įstoti i moralinę kovą su lenkų dalykas, kurį Sovietų ekouomi- 
i niekšais! Į nė propaganda nori < mums. į

Girdime beveik kasdien vis i galvas įkalti, yra visiškas 
t apie naujus lietuvių persekio- Į privatinės pramonės išnaikini- 
i jimus VTnf?us krašte. Lenkai mas užleidžia vietą planingai 
^uždarinėja paskutines lietuvių vedamai valstybinei pramonei 

Reikėtų sudaryti tam tikra mokyklas, laikraščius, kultu- ir prekyba!, kuri gamybos gau 
Amerikos Lietuvių Taryba, ku- rines įstaigas! Lenkai pasigro-1 sumą tiek pakelia, kad- netur- 
ri turėtų visų pasitikėjimą ir bė iš Lietuvos daugiau kaip i tas išnyksta. Po 20 rpetų; ban- 
organizuotų talkon lietuvių 
gas visose kolonijose.

Prie tokias taryi>os ar 
sai atskirai nuo jos reikia 
daryti tam tikras Fondas mū-įjos šaknyse. O tą žvėrišką dar 
sų tautos kankiniams šelpti. I bą vykdo kardu, kulkomis, ka- 
To fondo lėšomis būtų galima ! Įėjimu, trėmimu ir kitokiais 
šelpti gana daug lietuvių, ku-: žiauriais būdais. 
rie yra žiauriai persekiojami s nieko nesako ž'moniškajai ir 
ir kankinami lenkų pavergtuo- Į lietuviškajai 
se Lietuvos kraštuose. Jie ken-' 
čia dėT savo net u vy b ės ir jau 
eilę metų šaukiasi broliškos 
mūsų pagalbos. Jie su viltimi

einąs straipsnis bu- , giausia batukų pora kainoja | eityje, tai bolševikinės ekono- 
anglų liberalų orga- į 160 rubuų.’Jų kokybė, tur būt; minės tvarkos gyvybė atsidurs 

Europoje, i pavojuje numirti. Kolektyviza- 
kainoja 250jvimo vajuje, 1928—1932 me

tais, žuvo milijonai žemdirbių, 
o miestuose gana prisikentėta, 
tačiau nesustota, nes buvo aiš
kiai suprasta, kad kaimiečiai, 
nors tik truputį laisvi, kada

Argi tai visa santvarkos klausimą jie jau iš- 
r sprendė. Naujoji konstitucija. 

Amerikos lietu-i tiesa, kiekvienam piliečiui pri- 
( pažįsta darbo teisę. Tačiau ta 

Lenkai ten Ame teisė nuperkama dvejomis svar 
laiškus atidaro.

ir 300 rublių. Drabužiai dari 
brangesni. Labai prasta eilei 
kainoja 400 tublių, bet gėrės-: 
nes rūšies galima gauti už 1,-į 
000 ir 1,500 rublių. Visoks

■keliavimas tai pigus. Pigus ir-nors sutraukys valstybinės pra 
butas, čia atsižvelgiama į žmoįmonės pančius ir pagelbės su
gaus pajamų didumą: kas ma-(.grąžinti ten privatinę nuosavy
žiau gauna, tas mažiau nuo-įbę. Tačiau tas pats klausimas 
mos moka. : ir vėl prieš krašta stovi.

Be gąlo didelis uždarbio! Dabartinė tvarka galima iš- 
menkumas sudaro vieną iš svari laikyti kraštą griežtai nuo vi- 
biausių galvosūkių Sovietijai. j su pasaulio atskyrus ir Sovietų 
To algų mažumo ir kainų aukš gyventojams, propaganda įkal
tu mo .nežiūrint, vistiek gami-įbant, kad visose apsaulio vals 
nių nėra užtektinai. Gamybos j tybėse darbininkai badu mirš- 
organizacija. reiškia, neveikia į ta. Ir abu šitie būdai vartoja- 
kaip reikia. Ji darbininkams mi, bet dar nerasta būdo, ku
ne tik pelno neduoda, bet bran į ris pakeltų tikrąjį darbo ma
giai atseina, be to dar turi pa-; siu uždarbį, reiškia, darbinin- 
kelti kitur negirdėtą vedimo , ko ir kaimiečio pajamas, šito 
ir priežiūros brangumą. nepasiekus, kol Sovietijos dar-

Visą kraštą apimanti ekono- bo žmonių pajamos nesusily- 
minė tvarka, iš kurios privati-; gins bent su Europos kraštų 
nė iniciatyva išbraukta, pati sa Į lygiu, visa Sovietinės valstybės 
vaime darbininkuose pagimdo 1 tvarka siūbuos kaip nendrele, 
beširdį nenorą smarkiau steng ■ Tiesa, dabar bandoma nepasi- 
tis, to nenoro nepašalina joki 
maldavimai, raginimai, ar pro
paganda spaudoje. Bet Sovie- 
tija dar jokiu būdu nėra išsi
žadėjusi savo revoliucinių tiks 
lų pasaulio link. Valstybės val

— Anglų kareiviai Jeruzalės gatvėse sus
tabdo įtariamus praeivius ir juos krato. Ieško ginklų ir 
bombų. *

į sekimus ekonomijos reikalais 
suversti “trockininkams ir iš
davikams, niekšams“, bet tai 
tik propagandinė priemonė, 
Jkuri, aišku, visam visų žmonių 
neprigaus.

biomis aukomis. Viena, pilie- 
sayo arti- tis neturi jokio balso spręsti 

kiek Jam už tą darbą bus mo- 
žodžiu, lenkai daro lietu- karna. Antra~jis neteko galios' 

į vius tikrais kankiniais. O mes kraustytis ir gyventi ten. kur 
nori. Planavimas Sovietijoje 
nustato kiek prekių ir maisto 
gyventojams turi tekti. Tačiau 
kariuomenė ir didelis brangu
mas vadovybės valstybės pra
monėje kiekvieną produktingą 
darbininką priverčia išpenėti 
vieną ar daugiau neproduktin
gų žmonių.

Bendroji visų algų suma, ku
ri Rusijos gyventojams val
džios paskiriama, pati viena 
negalėtų nedarbo išnaikinti. 
Bet Sovietijoje yra daug tuš
tumos, arba netirštai apgyven
tų vietų. Ir Sovietų valstybė, 
asmens persikraustymo laisvę 
atėmusi, tikrybėje išdeporta- 
vo į šias vietas* visą darbinin
kų perteklių, kuris kitaip bū
tų virtęs bedarbiais.

To viso pasėkoje darbinin
ko tikrasis uždarbis labai že
mas. Maskvoje paprastas dar
bininkas gauna 140—160 rub
lių mėnesiui. Prasilavinęs dar
bininkas gauna 300, valdinin
kas apie tiek pat. Mokyklas 
išėję žmonės gauna 600 ir 1,- 
000 rublių mėnesiui. Aukščiau
sia mėnesinė alga tai 1,500 
rublių. Tiesa, yra ir didesnė
mis pajamomis besidžiaugianti 
darbo aristokratija, tačiau ji 
pirštais suskaitoma.

Ką darbininkas, ar valdinin
kas, nž savo algą gali pirkti? 
Penktoji dalis priverčiamai iš
skaitoma valstybinėms pasko
loms, unijų duoklėms ir kito
kioms privačioms rinkliavoms. 
Maistas Maskvoje apytikriai, 
štai, kokio brangumo: svaras 
tik pakenčiamos mėsos 4 ir 6 
rubliai, sviesto svarui 9 ir 10 
rublių, duona 40 ir 70 kapeikų 
svaras.

Maistu saikuojant uždarbis, 
reiškia, labai mažas. Dar ma
žesnis pramonės gaminiais. Pi

maža pagalbos susilaukia iš 
čia.

čia, Amerikoje, mes turime;sau laisvame krašte mažai to 
laisvas rankas veikti ir kelti! viso paisome ir nesisielojame. 
viešumon biaurius lenkų bar-į Pagaliau sukruskime ir stoki- 
barų darbus. Argi mes ir to
liau būsime tokie vaikiški, ti
kėdamiesi, kad lenkai kada 
nors sužmonės ir pradės rody
ti savo gailestingumą Vilniaus _ 
krašto lietuviams? Per 17 me-i Metus, 
tų jau laikas mums tai supras-'

Har/ardo universiteto pro
fesorius A. Sorokinas atliko į- 
domų darbą: jis tyrė įvairių 
tautų istorijas ir apskaičiavo, 
kiek kuri tauta kariavo, kiek 
joje buvo įvairių sukilimų, ne
ramumų metų ir t.t.

Ir štai įdomus dalykas: pa
gal Sorokino sudarytąją sta-f 
tistiką, daugiausia karų ir su
kilimų yra pergyvenusi Ispa
nija, kurioje ir dabar jau an
truosius metus tęsiasi žiaurus 
pilietinis karas.

Toliau, pagal Sorokiną, dau 
giausia yra kariavusi Anglij i, j bankams
paskui seka Prancūzija, Rusi
ja, Italija ir Vokietija.

'Sorokinas pirmąjį mūsų am
žiaus ketvirtį pažymi kaip kru 
viniausią laiką visoje žmoni
jos istorijoje: čia pradžioj mū
sų amžiaus vyko žiaurūs borų 
karai P. Afrikoje, čia rusų —- 
japonų karas, čia Balkanų vals 
tybių karai su Turkija, čia tar 
pusavis Balkanų valstybių ka
ras, čia Didysis karas, pats di
džiausias ir daugiausia aukų 
pareikalavęs karas visoj pašau 
lio istorijoj, čia gana žiaurūs 
rusų revoliucijos karai, ir t.t.

Sorokinas sako, kad kultū
rinio, mokslinio ir ūkinio žy-
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KAUNAS. — Pasaulinė US 
A žydų filantropinė organiza
cija Foundation pranešė Lietu
vos žydų liaudies bankų są
jungai, kad jinai pratęsia spe
cialų kreditavimą 39 žydų liau 

s dar vieneriems 
metams. Be to, ta pati šelpimo 
organizacija suteikė per žydų 
liaudies bankelius 16,800 
sumą Įvairioms žydų verslų 
koms palaikyti.

lt. 
ša-

Naujienų Grigaitis stebisi, 
kaip Gegužis galės priimti “me 
dalį iš fašistinės valdžios.“

Na, tas Grigaitis ir vėl išlin
do kaip Pilypas iš kanapių. 
Juk Lietuvoje nebuvo ir dar 
nėra fašistų, tai kaip ta “fa
šistinė valdžia“ tenai atsira
do? Berods, tenai esama tauti
nių išgamų gaujos, bet jie va
dinasi socialistais ir komunis
tais.

sak jos, būtinai turi savaime 
žmogui suteikti geresnes gy
venimo sąlygas. Todėl gamy
bos pagausinimas ir pajamų 
padidinimas, darbininkams su
daro pagrindini galvosūkį So
vietu ekonominei santvarkai. 
Per praėjusius 18 mėnesių bu
vo daromi visokį bandymai pa 
kelti tikrąjį uždarbio didumą. 
Priemonė vartota nepaini: dar 
bininkams buvo kalama dau
giau gaminti, ir to daugumo 
dalis buvo'paskiriama darbi
ninkui "dovana. To tikslo siekė 
vadinamas stachanovizmas. 
Tai kitas veidas gana plačiai 
žinomos Tayloro sistemos, ku
rios pagrinde yra išdalinimas 
daugeliui darbininkų tos dar
bo operacijos, kurią pirmiau 
tik vienas darbininkas atlik
davo. Tik rusai pridėjo para-’ 
ginimą darbininkui dirbti vi
somis jėgomis. Sovietijoje šita 
priemonė, tačiau, dar nepagim- 
dė apčiuopiamų vaisių.

Svarbiausia čia kliūtis, be 
blogo pramonės suorganizavi
mo, tai rusų darbininkų miš- 
rumas. Dalis darbininkų, štai, 
nusivaro toli — toli, Stachano- 
vo kelią bemindami. Bet dides
nioji pasilieka prie senų būdų. 
To pasėkoje pramonė išeina iš 
pusiausviros. Gamyba sumažė
ja ir net kokybė suprastėja. 
Čia būdinga pažymėti, kad, 
1933 metais pradedant, vals
tybė įstengdavo kas trys mė
nesiai mušti kainas visokiems 
gaminiams. Bet, štai, jau 2 me
tai, stachanovizmą įvedus, ši
tas gaminių piginimas sustojo.

Tokiu būdu, Sovietų ekono
minė tvarka, reiškia, dar ne
išsprendė klausimo kaip pra
monės techniką suderinti su 
valstybine Kontrole. Sovietijos 
vadai puikiai supranta, jei už-‘ 
darbio nepakels netolimoje at-

Taip tat nelaimingai pasibaigė brolio Bo
nifaco žygis... Ne vienas riterių atsiminė 
komtūro brolio Hanso perspėjimus prieš 
žygi, tačiau jau buvo per vėlu...

-Aurimas, greta su Mintautu kovojęs su 
kryžiuočiais, pamatęs, kad kova be abejo
jimo bus laimėta., tuoj puolėsi ieškoti be
laisvių. Negailestingai smogdamas žirgui 
pentinais į šonus, jis skersai išilgai aplaks
tė stovyklą, kol pagaliau rado ties užgesu
siu laužu susibūrusius belaisvius.

kėlę rankas dėkojo dievams už išgelbėjimą. 
Daugelio veidais plaukė tyros ašaros.

— Kur Gunda ir Vigą? — riktelėjo, su
stabdęs žirgą, į belaisvių būrį Aurimas.

Šalta baimė suspaudė jam širdį. Vos be
sireiškiančio ryto šviesoje jis belaisvių tar
pe mylimos mergelės nematė.

— Čia jų nėra, berne... — atsakė viena 
moteris: — dar iš vakaro kryžiuočių va
das nusivedė jas... "

— Tai kur jos? Ar gyvos?! — vis labiau 
jaudindamasis klausė toliau Aurimas.

— Štai, į aną palapinę jas su Vaidučiu 
kryžiuočiai uždarė... Gal jau nebegyvos, pa 
aiškino moteris.

Aurimas pasileido į brolio Bonifaco pa
lapinę. Peržengęs Bonifaco kūną, kurio 
skubėdamas nė nepažino, nutraukė nuo pa
lapinės angos skraistę ir įžengė į vidų.

— Vigu te! — pašaukė tyliu balsu.
Kažkas tamsoj šmėkštelėjo ir ūmai jis 

ant savo kaklo pajuto mylimos mergelės 
rankas.

— Aurime,.mano Aurime! — šnabždėjo

žiuočių lavonus, Stuobrys tempė su sa
vimi už rankos mergelę. Pailgas, kalavijų 
kirčiais išvagotas jo veidas džiaugsmu šyp
sojosi, o vienintelė sveika akis šelmiškai 
mirkčiojo: štai tau geras tėvas, svetimi tu
ri jam dukteris belaisvių tarpe ieškoti.

Visi nustebo. Kokia Mintauto dukra? 
Juk Vigą buvo su tėvu. Suprato įvykį iš 
karto tik Suvainis. Jis, nors dar ašaros 

'švietė akyse, taip ir pasileido juoku.
— Tai tau Stuobry! Tai jaunikis! Tur 

būt jau ir paskutine akim apžabalai, kad 
savo mergos nuo svetimos neatskiri!

— Kaip svetima? — nustebo Stuobrys.
Atsistojęs, jis atsidėjęs pažiūrėjo į mer

IA1 ia n Kai šėko 88 divizija 
o daliem liko tik griuve- 
naktį <• pšaudo japonus.

Prisiglaudė prie jo, ir šiltos džiaugsmo 
ašaroš suvilgė jos veidelį.

Į palapinę ibėgo Mintautas su Suvainiu.
Gunda skambiai juokėsi iš džiaugsmo, 

Vaidutis, įkibęs Į tėvo kailinių skverną, 
Stengdamasis perrėkti vyresniųjų kalbą, 
graudžiu balsu pasakojo tėvui kaip kry
žiuočiai juos* skriaudė, o Suvainis, puolęs 
J motinom ^lėbį,! kukčiojo verkdamas iš 
džiaugsmo kaip vaikas. »

j H Džiaugsmingu būriu pagaliau išėjo iš 
nesvetingos »>ir niaurios brolio Bonifaco 
palapinės. Aurimas, supdamas Vigą Į kai
linius, ttbetaikė ją glėbyje.

I !•*** Miritaute* — ūmai išgirdo visi neto- 
j liese storą lyg plienas žvangantį baLsą.

H Aurimas iš karto atspėjo, kad balsas pri
klauso Stuobriui.

— Mintaute! — rėkė jis, — tavo dukrą 
| radau, bet žmonos nėra... Tu r būt, kryžiuo
čiai bus ją nužudę.

Žengdamas per tankiai gulinčius kry

kos. Paskui pažvelgė į Mintautą.
— Tai ši merga ne tavo duktė! — pa

klausė: — ji baisiai panaši į Vigą... Pama
tęs ją moterų būry, griebiau už rankos ir 
vedžiau pas tave...

— Ne, tai ne Vigą, Stuobry, — rimtai at
sakė Mintautas, nors ir jam lūpos juoku 
krutėjo. — Vigą štai, o štai ir Gunda su 
Vaidučiu. Mes juos sveikus ir gyvus rado
me.

— Tegul kur šimtas varnų tas mergas! 
Visos jos pagaliau vienodos: ir tavo Vigą, 
ir štai ši mergelė... Kur tau žmogus mer
gas rūšiuosi, jei tik kardus rūšiuoti pra
tes esi.

Išdėstęs tai kiek piktu balsu, Struobrys 
paleido mergelės ranką, pataisė kardą ir 
nužingsniavo susikūprinęs prie naujai pa
kurto laužo, kur vyrai, pabaigę kovą, spie
tėsi pasilsėti ir kiek užkąsti. Į Aurimą ir 
Vigą metė žvilgsnį, kuris greičiau nustebi
mą, o ne piktumą reiškė...

Aurimas prieš tą žvilgsnį akių nenulei
do. Jis jautėsi dabar turįs lygias teises į 
Vigą su Stuobriu, net didesnes teises, nes 
jis juk pirmas ją surado.

Netikėtai Aurimo akys nuklydo po ko
jomis ir sutiko ten jau mirties ženklu pa
žymėta Bonifaco veidą.

Jis krūptelėjo ir, tyliai nusiėmęs nuo gal
vos šalmą, persižegnojo.

— Štai, kokį galą tau likimas paskyrė, 
didingas ir išpuikęs riteri, — pamanė: — 
nno tavo niekinamų ir persekiojamų že
maičių ranku kritai ir nužengei prie Aukš
čiausiojo sosto, kuris atvers tavo puikybės 
aptemdytas akis ir įvertins tavo darbą, vi
suomet žiaurų ir nežmonišką, nors ir su di
deliu pamaldumu ir Dievo žodžiu lūposn 
atliekama

(Bus daugiau)

i
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BOLŠEVIKAI ŽUDO SAVO VADUS 
JUOS VADINA KRIMINALISTAIS

SLA 2-RAS APSKRITIS REMIA TIK 
TAUTININKŲ KANDIDATUS

O mums, lietuviams, yra šventa lietuvybės idėja

Toliau bolševikai prikiša 
man fašizmą. Kai dėl fašizmo, j 
tai turiu pasakyti tiek.

Aš pasilaikau sau teisę dėl 
kalbų turinio dviem dienoms 
metuose. Tos dienos yra Va
sario 16 ir Spalių 9. Tos die
nos, kaip aš suprantu, yra 
mūsų tautai didžiausios šven
tės. Vasario 16 d. mes visi 
džiaugiamės atgauta tautos 
laisve, o spalių 9 d. mes liūdi
me dė? neteisėto lenkų pasiel
gimo, nes jie pragrobė trečda
lį mūsų tėvų žemės su sostine 
Vilniumi. Tų švenčių proga aš 
niekad neleisčiau sau gadinti 
mūsų žmonių nuotaiką, der
giant Lietuvos vaidžią arba pa 
našiai. Tomis dienomis turi bū
ti laukan išmesti visokie “iz- 
mai”, ir tos dienos turi būti 
paskirtos tam, ką jos iš tikrųjų 
primena.

Todėl ir Vilniaus pagrobimo 
proga kalrjcuamas, aš nieko 
nesakiau ir nenorėjau sakyti, 
kad man nepatinka šiokia ar 
kitokia valdžios forma. Čia mū 
sų visų lietuvių turi būti vie
ningas siekimas.’ Mūsų visų lie 
tuvių turi"būti viena ir ta pa
ti užduotis — rūpestis padėti 
atgauti mūsų Lietuvai jos sos
tinę Vilnių. Yra laiko kitomis 
dienomis kalbėti apie kitus 
klausimus, kad ir apie valdžios 
formas/——---------------

nistai, turite, kada Šiandien 
mūsų žemė ir tauta jau turi

to? Už ką jį garbinti? Ar yra 
tam priežasčių? Ir kuo skiria
si jūsų “poteriai” nuo anų po
terių?

Toliau noriu paminėti toje 
korespondencijoje “logišką sa
kinį”: “Tačiau kada kun. Va- 
ladka šaukė, kad Vilnius Sta
linui neteks, tai tuo patim lie
jo ašaras už šaudomus krimi
nalistus Sovietų Sąjungoje. Bet 
kad kun. Valadkai čia po no- 
sia, beveik nėr tos dienos, kad 
elektros kėdėj nesudegintų ar 
nepakartų kriminalistą, tai jis 
to nemato”... čia reikia pasa
kyti tiek: jeigu jau jūs patys 
prisipažįstate, kad šiandien So 
vietų Sąjungoj šaudomi krimi
nalistai, lygūs Amerikos kri
minalistams, tie, kurie komu
nizmo iedologijai ABC para
šė, tai visa ta komunizmo ide
ologija yra niekas kita, kaip 
tik kriminalizmas. Reiškia, jūs, 
tos ideologijos šalininkai, esa-

Kai dėl Bimbos ir Stalino 
paminėjimo Vilniaus klausime, 
tai “Visur buvęs” kvailai tai 
suprato. ’Kai šis žioplys (kaip 
jau pirma sakiau) bandė tą 
svarbią visai lietuvių tautai die 
ną pagarsinti savo komunistiš- 
-ką-kromelif tai ązavo atsaky- 
mą, kad mes žinome vieną

Dabartinis iždininkas nuėjo su rusais, kurie 
tegu džiaugiasi juo

Lowell, Mass. — Spalių 311 
d. čia įvyko SLA 2-ro apskri
čio atstovų suvažiavimas. Kai 
kurie atstovai kalbėjo apie tas 
kuopas, kur kyla neŠUšiprati- 
mų. Dirva yra plati, reikėtų 
dirbti SLA gerovei. Iš praneši
mų paaiškėjo, kad apskričio 
valdyba' gerai darbavosi, va
dovaujant pirm. A. Krauče- 
liui.

Pertraukos metu, po pietų 
vietos kp. rast. L. Paulauskas 
pakvietė kalbėti advokatus Ka 
linauską ir Šalną, prof. Kubi-

almta 
įsiems

Veikėjai 
pirminin- 
iždininku 

agočius 
rminin-

Bet man ir tas neaišku ir aš 
tam nepritatf.u, kad komunis
tai čia mainosi. Jie pritaria ir 
gerbia ^tffšrią ir mums sveti
mą diktatūrą Rusijoje, bet nei 
gia ir dergia mūsų šalies val
džią. Kur čia logika? Ar ko-,' 
munistai, laikydami Lietuvos 
valdžią esant “neteisėtą”, ga
li paaiškinti, kokiu būdu Le
ninas {tas ruskių ir drauge nu
sususiu lietuviu komunistu die
vų dievukas) Įsigavo Į valdžią? 
Ar jis ne smurto keliu pasiė
mė Į savo rankas Rusijos žmo
nių kontrolę? Kas atsitiko 
1917 metais? —

Toliau “Visur buvęs” Lais
vės niekšas man primena, kaip 
ištikimai rusų carui kai kurie 
mūsų tautos žmonės savo lai
ku tarnavo, ji garbino ir už jį 
meldėsi. Tai kraštutinumo au
kos, arba tai tik fanatikai da
rė. Bet kam iš to reikia stebė
tis jums bolševikams, kada jūs 
patys tuo pačiu mastu, o kai 
kada net daugiau užsispyrę gi
nate šiandien Rusijos Staliną, 
kuris žudo savo politinius prie 
šininkus, kur kas didesnį skai
čių ir žiauriau, negu tai darė 
rusų caras? Kuo jūs esate tuo 
atžvilgiu geresni lietuviai savo 
kraštui? Kaip anie seniau po
teriavo už caro sveikatą, taip 
jūs šiandien agituojate už gru
ziną Stalina. Bet tais laikais 
lietuviai buvo po caro valdžia 
ir, ieškodami kokių malonių, 
tuo išskaičiavimu tai darė. Bet 
koki išskaičiavimą jūs, komu-

deja. Mes kitokių dievų ne
garbiname ir Bimbos arba Sta
lino maišymas tame klausime 
mums nereikalingas. Mes ži
nome, kad nei Bimba, nei Sta
linas neatims iš mūsų tai, ką 
mes laikome šventu savo įsiti
kinimu. Ir tiek pat Vilniaus 
klausime jie mums nieko ne
padėjo ir taip pat nieku mums 
nepakenks. O tas Laisvės žval
gas, iškraipęs tas mintis, rašo 
nesąmones, taip, kaip girtas 
velnias akėja bulbieną.

Toliau tas neišmanėlis man 
prikiša, kad mes meldžiamės 
už savo tautos, vadus. Turiu 
pasakyti, kad tautos vadai, ku
rie jau yra pasiekę savo aukš
tybės, maldų nereikalauja. Bet 
kad jūs turėtumėte kur nors 
prie švento Juozapo altoriaus 
malonių ieškoti, kad Dievulis 
jums įdrėbtų daugiau Į smage- 
ninę, tai faktas, kurio reikalą 
visi lietuviai jaučia, kad komu 
nistiškas krimirralizmas iš der
lingos lietuviškos dirvos būtų 
pašalintas.

rėčką, Lėkį, A Kraučelį, K. 
Vidūną ir vietos kp. pirm. S. 
Kučinską. Visų malonumui Ma 
ryte Kujutytė padainavo 6 dai 
nas, pijanu lydėjo R. Ainoris. 
Jos balsas žymiai tobulėja ir 
duos mums žymią dainininkę. 
Dalyvavo ir jaunimo. Lietuvai
tės patarnavo prie stalų. Ma
lonus mūsų jaunimo bendra
darbiavimas.

Po to posėdis vėl prasidėjo. 
Pasirodo, kad mūsų apskritis 
gerai veikia, pinigiškai tvirtai 
stovi, turi 1000 dol. Įrašyta 
daug naujų narių. Pirmąją do
vaną už'naujų narių rašymą 
laimėjo apskr. rast. Lekis, an
trą — 173 kp. pirm. S. Ku
činskas.

Suvažiavimas paskyrė aukų: 
50 dol. Geležinio Vilko drau
govei ir 100 dol. SLA agitaci
jai. Apskr. valdyba palikta ta 
pati. Išspręsta daug svarbių 
dalykų. Nutarta jaunuoliams 
atostogų metu parūpinti vasar
vietę ir žiemą surengti keletą 
koncertų, kuriais pavesta rū
pintis T. Dirveliui ir Minkie- 
nei.

19 SLA albumu 
daugiausiai pasidaro 
šiai organizacijai.

Kraučeliui uždariu^ 
vimą, po oficialaus 
svarstyta tinkamiaus 
tai į SLA vadovus, 
piktinosi dabartiniu 
ku adv. Bagočium ir
adv. Gugiu. Kai adv. 1 
buvo išrinktas SLA p 
ku, jis žadėjo dirbti 
organizacijai. Kai ši 
zaciįa rengia kokius 
mus, tai jis kitur sako 
Ižd. adv. GugĮs išdavė pasko
las už niekam netikusius įkai
tus (mogečius) ir dar gauna 
didelius nuošimčius. Raginta 
remti tik tautiško nusistatymo 
tautininkų kandidatus, kurie 
rūpinasi organizacijos ir kitais 
tautiniais mūsų reikalais. O 
kas dirba rusų naudai, tegu 
sau eina su jais ir nesimaišo 
tarp lietuviu, kaip tai daro 
adv. Gugis! Taip pareiškė 2-ro 
apskričio pirmininkas A. Krau 
čelis.

Per visą savo gyvenimą šia
me mieste, dar pirmą kartą 
mačiau tękį gausingą ir vie
ningo nusistatymo a Naujosios 
Anglijos veikėjų suvažiavimą. 
Garbė Loweliui, kad jo veikė
jai taip puikiai pasidarbavo, 

' berengiami—Ineta._. su. važia v i -

organ i- 
parengi- 

) kalbas.

mą.
Tokis 2-ro apskričio veikėjų 

nusistatymas ir susirūpinimas 
SLA likimu bei tautiniais rei
kalais turėtų būti pavyzdžiu 
ir kitoms Amerikos lietuvių ko 
lonijoms. Nors kartą turime 
vieningai veikti!

J. Sadauskas

PRIETARINGAS

Jonas myli Marytę.
— Maryte, ar esi prietarin

ga?
— Ne, o kodėl klausi?
— Matai, esi iš eilės trylik- 

mano sužadėtinė.

Vaikinas: “Aš dieną ir nak
tį sapnuoju apie tave, mano 
brangioji!”

Mergina: “Todėl Tamsta ir 
atrodai toksai apsimiegojęs”.

toji

NUSTATĖ AMŽIŲ

Pas dantų gydytoją:
“Kuris čia iš jūsų ilgiausiai 

laukia?”
“Aš”, pašoka Plikis, “jau 

prieš astuonias dienas norėjau 
čia ateiti.

Visur buvęs’"" sa- 
nuo

Pabaigoje 
ko, kad aš neatsilieku 
girtavimo ir kaziriavimo. Esu. 
tikras, kad jis su manim nei 
gėręs, nei kaziriavęs. Ir tegu 
būna atsargesnis, tokius daly
kus man prikišdamas, nes to 
liudytoju negali būti. Geriau 
nedarytų savo laikraščiui ne
malonumo !

Kun. M. Valadka

Pietų metu viena ponia klau 
šia savo kaimyno:

— Kiek, jūsų nuomone, man 
yra metų?

— Veido spalva, kaip aštuo 
niolikametės mergaitės!

Ponia patenkinta šypsosi. 
Kaimynas tęsia:

— Jūsų šypsena tokia, tar
tum jums septyniolika metų. 
Balsas, kaip keturiolikametės 
mergaitės!... Taigi bendrai — 
49 metai.

TIKROJI PRIEŽASTIS

visi buvo kelis 
Ar ji taip sun-

. .. vi*f

Štai, kaip okupantai lenkai “valdo” Lietuvos užgrobtas žemes. —- Čia matyti vienas iš 
gelio Lietuvos kariuomenės karžygiu, palaidotų Švenčionių kapinėse, kapų, šitas 1 
buvo “kultūringųjų” lenkų išniekintas. Tokią “kultūrą” lenkai neša pavergtiems iietuv 
gudams ir ukrainiečiams.

DETROITO ŽINIOS
Amerikonu dienraščio pra-

symas
Lietuvių Moterų Sąjungos 54 

kuopa gavo laišką iš ameriko
nų dienraščio The Detroit 
News, kuris buvo pasiųstas kuo 
pos amerikonų spaudos kores-

vak. Lietuvių Salėje, Vemor 
Highway and 25th St. Baig
dama atostogas pas savo tė
vus, Waukeegan, Wis., panelė 
Rakauskaitė gruodžio 15 d. iš
plauks laivu ir vėl dainuos O- 
peroje Kaune. Ji bus pagerbta 
pokylyje lapkr. 11 d. vakarą 
Shelbv Hotel.”

SIRGUSIOS POETĖS

PADĖKA

Detroit, Mich. — Aš nežino
jau kiek turiu draugų, kol su
sirgau.

šis laiškas buvo perskaitytas 
šios kuopos susirinkime.

Šio dienraščio Namų Institu
to vedėja Ella Gordon Smith 
rašė, prašydama mūsų sąjun
gos ir visuomenės paramos au
komis ir dovanomis konkursui. 
Ji praneša, kad rengiamas 
kontesfas tikslu surinkti megz- 
tinių (svederių) biednuomenei 
Kalėdų šventėms. Tie megzti
niai tlTrl tr?ti įteikti ligi gruo
džio 1 dienos. Už tinkamiau- 

ir geriausius megztinius 
paskirtos dovanos, iš viso 
dol.

Pranešimas
Kaip jau žinoma iš spaudos 

Lietuvos Chorvedžiu ir Muzi
kų Draugija suorganizavo ko
mitetą Česlovo Sasnausko pa
minklui pastatyti. Garbės ko- • 
mitetą sudaro Kauno burmis
tras A. Merkys, gen. VI. Na
gevičius ir prof. J. Gruodis.

Jei kas šiandien pasakytų 
man, kad pasauly yra bešir
džių žmonių, aš netikėčiau. 
Žmonės geri,' labai geri; mes 
tik juos įsivaizduojam kitaip. 
Aš pažinau žmones, skausmą. 
Aš tik dabar kitų žmonių skaus 
mą galėsiu užjausti. Niekad 
nesirgusio žmogaus širdis yra 
be stygų. • '

Ačiū dr. "^onikaičiui už to
kią rūpestingą priežiūrą ir gy
dymą. Dienos eis, bet savo šir
dy padėkos malda aš Tau vis 
tarsiu tą paprastą žodį ačiū!

— Dėlko tamstos žmona 
taip labai kosėjo per susirin
kimą, kad Į ją 
kartus sužiurę, 
kiai serga?

— Visai ne! Bet ji tą dieną 
pirmą sykį buvo užsidėjusi 
naują skrybėlę ir kosuliu no
rėjo atkreipti Į ją kitų dėme
sį.

sius 
bus 
300

Moterų Sąjungos pirmininke 
E. Paurazienė pranešė, kad šis 
kvietimas turi būti primtas 54 
kuopos susirinkime. Visos na
rės mielai sutiko prisidėti prie 
šio kontesto.

Gavau iš muziko prof. Juo
zo Žilevičiaus, Elizabeth, N. 
J., laišką su prašymu ir įgalio
jimu aukas rinkti. Taip pat at
siuntė man paminklui statyti 
aukų lapą nr. 131. Jis rašė 
man. kad visų aukotojų var
dai ir pavardės bus paskelbta 
spaudoje.

Amerikonų spauda apie M. Ra

kauskaitės koncertą
The Detroit News lapkr. 2 

d. Įdėjo Onos Aksomaitienės 
parašytą korespondenciją apie 
rengiamą M. Rakauskaitės kon 
certą. To rašinio vertimas bus 
kartu priminimas šios koloni
jos lietuviams apie laukiamą 
svarbų Įvykį.

“Lietuvių Žvaigžde. Panelė 
Marijona Rakauskaitė, vyriau
sybės šelpiamos Lietuvos Ope
ros žvaigždė Kaune, dainuos 

’ koncerte lapkričio 12 d. 8 vai.

Tad kreipiuos į detroitiečius 
ir visuomenę, prašydama kiek 
kas išgali paaukoti šiam ge
ram tikslui. Malonėkite įteikti 
arba prisiųsti savo aukas šiuo 
adresu — už tai tariu nuošir
dų ačiū iš anksto.

Mrs. Ona Aksomaitis,

11536 John R St.,
Detroit, Mich.

Mūsų veikėja M. Aukščiū- 
nienė irgi nusipelnė mano dė
kingumą už priežiūrą ir slau
gymą.

Nuoširdžiai dėkoju už dova
nas ir aplankymą: kun. či- 
žauskui, Medonienei, S. Luk
šaitei, M. Petrokaitei, muz. Ne 
krašuL inž. ziuriui. Mediniams 
mok. Kratavičienei, Dailydie- 
nei, Žeimiams, Bridzevičiams, 
Žukauskas, Raskams, šimko- 
niams, Valantavičaitei, A. Cy- 
bartui, L. 
žauskui ir

Demiančiukui, 
kt.
tiems, kurie iš kitųAčiū ir 

miestų atsiuntė man laiškus 
su linkėjimais.

Ona Pucetaite

SKAITYKITE VIENYBE

idmiestis dar vis tebekenčia dėl japonų puolimų, 
ūmas trukdomas, civiliai gyventojai ir jų vaikai 
►škinami. Nelaimingoji kinų tauta ir visas pasau- 
ybių konferencija sustabdys ginklus Kinijoje.

CREMO
ALE ir LAGER

Padaryti tam, 
kad patenkinus visus!

Atėję i tavernas ar restauranus, visuomet prašy
kite CREMO ALE ir LAGER, kurie yra padaryti iš 
geriausiu miežių ir tinkamai jsendinti.

CREMO galite gauti iš krano ir buteliuose

Kartą paragavę -— visuomet norėsite!

Cremo Brewing Co.
BELDEN ST., NEW BRITAIN CONN

Tel.: NEW BRITAIN 3700

DeKALB LENG
VAS BŪDAS 

PIRKTI ANGLĮ 
Prisipilkit jūsų an 
glio aruodus dabar 
Rankpinigių nerei
kia: užsimokėsite 
už anglį bekūria- 
dami.

Parduodam

ckffer/oiA

3-2779

1458

genausios 
rūšies

ANGLIS

OEKALB AVPHUE n
COR. KNICKERBOCKER AVE. KlOGEWOOO

Tri.: tlnden 2-2594 Tel: 2 085 7

BUDRECKIŲ
Laidotuvių Biuras

Geriausiai patarnauja visais reikalais
242 So. Wood Avenue, 105 Second Street
Linden, New Jersey Elizabeth, New Jeresey
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skelbtas tikslu ga

Ši visuomene turi būti aiškaus ir nuoširdaus tautiško nusistatymo
n h u s k d if I y u
žiau dirvos turės visokie radi
kaliai raketięrįąi sų visokiais 
savo bucjaU Afrikos lietuvių 

—naujų skaitytojų dienraščiui. į; Kiekvienas žino, kad ilgainiui | visuomenei išųauduŲ- Ku.9 dj' 
ū vien: žmogus persiima tomis idėjo-; dėsnis skaičius^j^rųeril^ lię- 

___ čia jungia- j mis, Kurių organus skaito. To-1 tuvių skaitys, tautuos ginties 
būs Vienybės skaį- Į dėl šiandien nenaujiena sutik- i laikraščius, tuųi stipjęsiųs bus 

U bolševikišką kataliką, bol- < mūsų visuomenės tai^Š^s ąį- 
-įševikišką tautininką ir bolševi- i ripratimas, tpp ilgiau^^S^iląi- 
rikišką bepartyvį. Tokie silpno ] kys lietuviškai gyva jr s^eilęa 

uusistatymo .žmogeliai persii- Į mūsų išeivija. e A
] ma bolševikiškomis idėjomis, į 

laikraštis negali beskaitydami bolševikų spau-

Vienybės japu sumetimu: gauti pinigų 
vajus pa-; radikalų spaudos palaikymui 

daugiau ir didinti savo sekėjų skaičiu

sį vajų negalima žiūrėti vien: imagus persiima tomis idėjo- 
biznirku žvilgsniu, čia jungia-j mis, Kurių organus skaito. To
ri du svari ~ 
tytojų uždaviniai: sudarymas] 
galimumų dienraščio gyva v 
mui ir mūsų tautinės spaud 
platinimas.

Tai žinant, kiekvienas Vie- 
| nybės skaitytojau turi jįęntyĮįo 
j vieną naują skaitytoją ^Uenrąš- 
| čiųi gauti šio vajaus metų. Ku-

Ne vienas 1 
gyvuoti be skaitytojų* be pi-ldą. _iri 
niginių pajamų. Pažvelkime į j 
radikalų spaudą: .vajus eina Todėl tautiškos spaudos pla 
paskui vajų radikalų spaudos į tinimas yra pirmiausia tautiš-Į rie g^ji ^d^gią^^aš^^būp^i, 
platinimui. Jie skelbia ir ru-ikos minties palaikymas Ame- tų pareiga daų^iąų,^p^^rbeti. 
deninius, ir pavasariniu.* vajus, likos lietuvių visuomenėje. Nei vieniem^ kyituringų liėtu- 
kad tik labiau priverstų savo Kuo plačiau tautiškoji spauda vių narnąms/negnano^ja apsei- 
davatkas įbrukti lietuviams jų pasklis po lietuviškus namus ti be lietuviško įię^ražčio; Kol 
geltonlapius. Tas daroma dve-I Amerikos Lietuvoje, tuo ma-‘ neturėjome tautiškos minties

1937 m., Lapkriti*-Nov. 8 d

Buenos Aires Jono Rimšos rugpjūčio 23 d. parodos atidarymo iškilmių dalyviai; 
-1. menininkas Jonas Rimša, 2. Lietuvos ministeris J. Aukštuolis, 3. Latvijos mi- 
nisteris p. Olinš, 4. Lietuvos konsulas Kučinskas, 5. Lietuvos pasiuntinybės sek
retorius Blavesčiūnas.

*
d a 

trumas, k a 
tautišką dienraš- 

tai jokio pasiteisi- 
i. jei g'e tj lie

jamus lanko

KAIP KAUNIETIS 
SEKIODAVO'

dienraščio, 
tokia 
dien turim 
tį Vienybę, 
nimo negali būt
tuvio tautininko 
radikališkas gel

Bū Iri m e ir mes tiek veiklūs, 
kiek veiklūs yra radikalai. Lai 
kas ir tautiškos minties, lietu
viams praktikuoti obalsį: kas 
ne »u tautiškąja visuomene, 
ta* prie* mus. Su tokiu apsi
metėliu, kuris dedasi geru lie
tuviu ir kartu flirtuoja su ra
dikalais, nieko bendro neturė
kime jokiu atsitikimu. Tegu 
tokie apsimetėliai pajunta, 
kad ir tautiškoji visuomenė rei 
kalauja aiškaus ir nuoširdaus 
nusistatymo. Jei skaitaisi tau- 
tiškoš visuomenės nariu, tai 
tokiu iri pasirodyk bent mūsų 
spaudos palaikymo reikaluose. 
Laikas parodyti lietuvybės prie 
šams, kad jie negalės toliau 
naudotis mūsų ištižimu, ką 
mes vadiname tolerancija, ir 
kartu šaipytis iš mūsų pastan
gų tautiškuose darbuose.

Šis Vienybės dienraščio va
jus turi parodyti mūsų prie
šams, kad tautiškoji Amerikos 
visuomenė gyva ir sąmoninga. 
Vienybės skaitytojų skaičius 
turi mažiausiai padvigubėti. 
Tuo turi pasirūpinti kiekvie
nas’ V'j^hybės skaitytojas ir tau 
tiškos spaudos draugas. Visų 
Amerikos lietuvių tautiškos 
minties laikraščių pareiga šį 
Vienybės vajų taip pat parem 
ti (r paraginti savo skaitytojus 
tautišką dienraštį imti.

Tautiniuose darbuose glau
džiai bendradarbiaudami, vie
ni kitus paremdami, be abejo
nės,' išauklėsime savo spaudą 
ligi tokio laipsnio, kad ne tik 
visi tautiniai darbai mums sek
sis, bet ir lietuvybės priešams 
ir Amerikos lietuvių mulkin
tojams bei išnaudotojams ke- įą jis esąs sekamas. Bet iš ten 
lią užkirsime.

Visi tautiškos spaudos pla- kadangi seklys nuo jo nesitrau 
tinimo kareiviai į darbą — sto 
kime į svarbaus kultūrinio dar
bo barą!

Prasidėjo nuo lapkričio 1
*• f • Gr * -i

ir baigsis vasario

VAJ1NINKAI REGISTRUOKITĖS DABAR

Skiriama (00 brangių dovanų

Registracijos laiškus siųskite

193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y?

P. B. Zeikus

Labai dažnai atsiranda žmo 
nių, kurie visokiais būdais sten ■ 
giasi išsisukti nuo darbo ir grie ; 
biasi įvairiausių lengvų pasi-: 
pelnijimo šaltinių. Mūrininkas 
M. dirbdamas prie staty
bų, gotai uždirbdavo ir darbo į 
pakankamai turėjo, bet paga-i 
liau jis sugalvojo lengvesnį už i 
darių. E*ą šis darbas įkyrėjęs, j

Nei iš Šio nei iš to jis pra-; 
dėdavo sekioti kokį nors vi- i 
dutinio amžiaus pagyvenusį 
žmogų ir. kai sekamasis vieną Į 
kitą kartą seklį pastebėdavo, | 
tai S. prisistatydavo savo au-| 
kai ir paaiškindavo, kad esąs j 
sekamojo žmonas pasamdytas ! 
ištirti. kur sekamasis užeina ir | 
su kokiomis moterimis drau- ] 
gauja. Dabar smulkiai apie se i 
kamąjį sužinojęs ir . galįs vis-| 
ką pranešti žmonai.

— Tačiau, — sakydavo S. Į 
—■" ir aš esu vedęs ir puikiai ' 
suprantu, ką reiškia šeimyni- i 
nė nesantaika, kai viena pusei 
sužino a p; e kitos paslaptį.

Ir taip į bėdą pakliuvusiam 
vyrui S. pareikšdavo, kad jeį.Į 
girdi, jam duos kokį šimtelį J 
tai žmonai praneš kuo geriau-j 
šiai, o apie visas “nuodėmes7’ I 
nutvlės. *

Ir tokiu būdu M. S. daugelį , 
turtingų ir inteligentų žmonių 
paimdavo į nagą ir iš jų išvi-; 
liodavo nemažas sumas pinigų.;

Dar, gal būt, tokiu lengvu 
uždarbiu ilgai verstųsi S., jei 
ne vienas nelemtas Įvykis. Mat : 
jis pradėjo sekti pasiturintį na 
mu savininką. Sekamasis kęle-_ 
tą kartų seklį pastebėjo ir tuo 
reikalu kreipėsi į saugumo de
partamentą, klausdamas,
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Tūkstančiai kenčia nuo silp-1 
nos pūslės kuri suerzina inks-! 
tus, sudaro nemalonų, niežtin-1 

i tį, deginantį, šlapumą, užpaka- ■ 
I lio ir kojų skausmus, nervin- i 
j gumą, dažną pajaudimą nakti- 
i mis. Visa tai galima išvengti 
I jeigu tik išvalysite ųupdingus 
! kepenų rūgščius. Nelaukite nei 
vienos dienos. Atsiųskite šį 
skelbimą ar asmeniškai ateiki
te į Atkins Lab., 44 East 63rd 
St., New York City. v, j 

Nesiųskite pinigų. Užmokė
kite laiškanešiui $1.00 ir už 
pašto perlaidą kai atneš 
BONNOX jums į namus. Var
tokite Šias švelnias, antisepti
nes ir stiprinančias plyteles 5 
dienas. Jeigu jums nepaleng- 
vins ir nesijausite jaunesnių 
gražinkite nesunaudotas pljf- 
teles ir jūsų $1.00 tuojau bus 
grąžintas.

uz

gavės neigiamą atsakymą, o

kęs, tai jokiu būdu negalėjęs 
suprasti esamos padėties.

Trumpam laikui praėjus, pa 
slaptis paaiškėjo. Vieną kartą 
apie 12 valandą naktį, kai se
kamasis ėjo namo, prie jo pri
bėgo M. S., paaiškino reikalą 
ir pareikalavo pinigų už tylė
jimą, nes kitaip viskas bus pra 
nešta žmonai. Kadangi seka-] 
masis buvo senbernis, tai ir M. | 
S. pakliuvo į labai keblią pa-1 
dėtį.... Mat, vietoje pinigų, bu
vo pašauktas policininkas, ku- Į 
ris seklį nugabeno į nuovadą. į

Ir taip iš to viso reikalo at- į 
sirado nauja byla, kurią Kau- I 
no teismas išnagrinėjęs tą 
mūrininką M. S. nubaudė ke- i 
tūriais mėn. paprasto kalėji- Į 
mo. Teisme nuteistasis buvo ' 
suimtas ir nugabentas atlikti f. LIETUVIAI AMERI 
bausme.

PIRKITE BONNOX
DĖL

SILPNOS PŪSLĖS

(Vienybe)

411 GRAND fTR^KT,]

Visokių vietinių ir impor- -jĮ 
tuotą —

Degtine—Vynas—Alos
Visoks Užkandžiai
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rj visiems lietuviams patartina §js legijoninkas Isidorius Gen-

Kas sukelia širdies ligas

nett, iš Bronx, N. Y., kažkokiu 
būdu gavo iš vokiečių leidimą 
uždėti vainiką ant paminklo 

j žuvusiems Vokietijos kariams,

atsilankyti. Kitas parengimas, 
kurį Montrealo lietuviams pri
valu minty turėti, tai VVS sky 
riaus rožių vakaras lapkr. 27

FRANK BLOCK
Dealer in choice 

BEEF, PORK and LAMB 
59 Hudson Avenue,

“kursus” duoda.
“vado” politiško su- 

pavyzdys. Alksnio 
vakare jis tvirtino,

110 East 16th Street,
• New York, N* Y. 

arba UNION SQ. ir IRVING PL.

VALANDOS: 9 vai. ryto iki 8 "vai. 
vakaro. Sekmadieniais nuo 9 valw ryto 
iki 3 vah popiet.

išnuomoti, nors buvo žadė- 
nes atvyksta svarbus poli

tinis jų veikėjas, kuris per du 
vakarus laikys paskaitas.

vakaras 
ne ukrainų salėje, kaip 
miau rašiau, bet rumunų 
berville gatvėje, kurioje 
keli lietuvių parengimai
buvę. Ukrainai labai atsipra
šė, kad negali tą vakarą sa
lė: 
ję

rengiamas 
pir- 
Ib- 
jau 
yra

kais pradėjo kovą prieš ko- 
skleidėjus. Li'etu-

be įvyks moterų šv. Elžbietos 
draugijos šokių vakaras, į ku-

Yr-

KALfDINt EKSKURSIJA

<■ • - .

RS GRGA^ < Z AW

• SPAUDOS DARBUS
LITHUANIAN PRESS CORPORATION

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

1937 m., Lapkritu-Nov. 8 d

SKOBLINAS IŠDAVĖ 
PUTNA

aryžiaus Jour ir kai ku- 
kiti laikraščia iskelbia vis 
jų sensacijų a pi 
erotą Skobliną.

’arp kitko, tiki

CROP WTSOt

Sovietų generol 
žuvimo kaltininkas.

Icoblinas. kaip baltųjų rusų 
migrantų atstovas kalbėjo

si su gen. Puma dėl galimybės 
įkurti Sovietų Rusijoj demo
kratine tvarką ir sudaryti są
lygas baltagvardiečiams grįžti 
į Rusija. Paskui seen. Skobli- 
nas tai išdavė sovietų GPU ir 
taip Putną įklampino.

Ryšium su to msensacijom 
įdomu, kad panašia versiją 
girdėjo vienas lietuvių visuo
menės veikėjas, būdamas Pa- 
rvžiuje. Rusu emigrantų sluogs 
niuos jam tekę girdėti, kad tie 
sluoksniai

zge r v
turėję

per Putną buvę už- 
ji su Tuchačevskiu 
vilu, kad netrukus 
grįžti į Rusiją, kuę 
a si k eis santvarka

Todėl Tuchačevskio. Putnos ir 
kt. sušaudymas .sukėlęs rusų 
emigrantu karininku sluoks
niuos tam tikro nusiminimo.

ftVerg reen 7 25 M

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS

Chiroprgktas Gydytojas

Central Brooklyno 
I Lietuviai Biznieriai

i

I

L. ALEKSIEJUS
R pctntrrt'ir'as SU

33 Hudson Avenue. 
Brooklyn. N. Y. 
Tel.: CUm 6-9108

T. Kulber
Restauranas ir Gėrimai 

85 Hudson Avenue.
Brooklyn. N. Y.

V. KRAUČUNAS
BAR and' GRILL 

Restaurant 
50 Hudson Avenue 

Brooklyn. N. Y.

BALTASIS ŠVEDŲ 
LAIVYNAS

(Per Gothenburgą. Švediją)

NEW YORK—KLAIPĖDA
IŠPLAUKIA iš new yorko 

DROTTNINGHOLM lapkričio u 
GRIPSHOLM __ gruodžio 8.

Sutaupysi pinigą pirkdamas 
.laivokortę ten ir atgal

Ekskursijų brošiūrėlė ir kainoraštis, 
gaunama nemokamai pas visus mū
sų autorizuotus laivokorčių agentus, 
arba

Swedish American Line
636 Fifth Ave.. New York. N. Y.

BAR, GRILL and 
RESTAURANT 

y - V <•

Specialu? J. V. Kongrese suvažiavimas penkiems svarbiems reikalams išspręsti. 
— Prezidentas F. D. Rooseveltas šaukia š. m. lapkričio 15 d. nepaprastą Kong
reso sesiją. Manoma, kad dabartinė vyriausybė siūlys apsvarstyti penkių punktų 
programą, o kiti reikalai bus svarstomi sausio mėnesio sesijoje.
Tie penki punktai yra šie: 1) javų kontrolė, 2) darbo \alandų ir atlyginimo nų^ 
statymas. tt) vyriausybės pertvarkymas, 4) region ų pertvarkymas ir -5-)- - Įstatys 
mu prieš trustus peržiūrėjimas.
Daugelis amerikiečių stebisi iš tų -numatomų reformų, nes jos daugelio milijonų 
žmonių labai rūpi — nuo jų pareis likimas. Aukštai kairėje matome angliakasių 
grupe, kuri vykdo sėdėjimo streiką, Wilsonville, III. — Žemai kairėje matome 
žemės ūkio darbininkus kviečių laukuose ties Creve Coeur, Mo. — Pramonė 
taip pat pajus naujas įstatymų reformas, kaip antai Republic Steel Corporation, 
kuri rengiasi pradėti didžiausius pasaulyje tos rūšies darbus netoli Cleveland, 
Ohio, čia, pirmą kartą istorijoje, 94 colių pločio plieno lakštai eis iš plieno tir- 
pyklos be paliovos greitumu 24 mylias per valandą.
Žemai vidury matome Louis Brownlow iš Chicagos, kairėje, ir dr. Luther Gulick, 
du iš penkių komiteto, kurį prezidentas Rooseveltas (žemai dešinėje) paskyrė 
tartis su Senato komitetu apie vyriausybės perorganizavimą.
Aukštai vidury matome Washingtono gaisrininkus “prausiant” Kapitelių be
sirengiant svarbiai sesijai.

DABAR UŽSAKYKI!
ANGLIS ir ALIEJŲ 1

J.Jabionsky
39 SRING STREET 

WEST. HAVEN, CONN, 
Tel. 9—1662

Lici R. L. 1918
Gausite skanių valgių, gardaus 

■ alaus Jr degtines.
Kai busit . New Yorke neuž-

Kova su bolševizmu
“Ir pakilo didi audra, pa- munizmo 

fenkė berželį”. Tais žodžiais viams reikia būti ypatingai at- 
apibūdinamas Montrealo mies-i sargiems, nesiduoti mūsų koj d., kurio pelnas eis Montrealo | Berh’^e?1 KafvdkVečfaf 
to majoro Raynault’o žygis, i mumstų provokacijoms, nes it į lietuviu vaikučių Kalėdinei Eg 
kuris uždraudė komunistams ’ 
ir jų pritarėjams savo šurum- 
burum rengti, kaip jau rašė
me Vieiwbėje.

šis žygis rado pritarėjų ir 
priešininkų. Komunistai nulė
kė pas Aukščiausiojo Teismo ’ nesusovietins ir
teisėją Curraną, bet tas pri
pažino. kad įstatymai leidžia 
miesto majorui daryti kas jam 
atrodo reikalinga tvarkai ir 
piliečių ramybei užtikrinti. 
Prieš majorą išėjo ir advoka
tas CalderTs. pasižymėjęs lįs
ti ten. kur nepopuliaru. Jis 
grasina miesto 
tos išvyti, nes, 
piliečių daliai 
tarti reikalais, 
mina. Calderis 
miesto salėje^ vadinamų 
darbių” susirinkimą, kurį mies 
to majoras taip pat uždraudė.

Kitoje pusėje majoras Ray- 
naultas susilaukė karšto pri
tarimo pas 55 metų kardinolą 
Viilenevue Quebec mieste. De
šimčiai tūkstančių žmonių i 
(daugiausia jaunimo) kalbėda j 
mas. kardinolas pareiškė: 
“Sveikinu dvasininkus ir mies
to valdininkus, kurie uždrau
dė komuflfstams mitinguoti 
Montreale. Kviečiu ir jus taip 
pat daryti”. Kardinolas įrodi
nėjo, kad komunistų idėjos y- 
ra “pagoniškos” ir jų tikslas 
esąs pakirsti visuomenės tvar
ką, kad vėliau melais ir prie
spauda suardytų ir dvasinį 
žmogaus gyvenimą. Pagonybėj 
sako, siūlo daug laisvių, tarp

majorą iš vie- 
sako. neleidžia 
susirinkti pasi- 
kurie juos do- 
buvQ sušaukęs 

be-

laisvę niekinti brangintinas 
tradicijas ir tikybą. Kardino
lui pritarė ir Quebec miesto 
majoras Gregoire, kuris ragi
no federalę Kanados valdžią 
paskelbti komuriiz'mą esant kri 
minalą ir jį bausti, kaip bau
džiami vagiai ir kiti krimina
listai. Pasak majorą, tik tokiu 
būdu krikščioniška kultūra te
galės kovoti prieš ši kirminą, 
kuris trokšta ją skėsti.

Tuo būdu, matyti, 
provincijos prancūzai

kardinolas pabrėžė, kad ko-kaitei, 
munizmo idėjas skelbia sve-i 
timtaučiai. Montrealo lietuviai 
tiek negausūs skaičium, kad 
jokiu būdu nei miesto, nei 
Quebeco. nei visos Kanados 

komunizmui 
nepalenks. Todėl visos pastan
gos ta kryptimi yra tik burnų 
aušinimas ir blogo vardo įsigi
jimas lietuviams.

Menkos komunistu jėgos ir 
tuščios jų pastangos

Vietos spaudoje einant gin
čams dėl neleidimo komunis
tams susirinkti laikraštis Stan
dard pasvėrė komunistinę įta
ką. Komunistų visoje Kanado
je (kur gyvena dešimt milijo
nų žmonių) tėra 17,000. Mon
treale jų esama 4.000. o jiems 
pritariančių gal 12,000 (o iš 
viso gyventojų Montreale yra 
per milijoną). Lietuvių komu
nistų yra 23. Jų vadas yra ap
mokamas agentukas, iš Lietu
vos gimnazijos dėl tingumo 
mokytis išvarytas, ir dabar ne
gausiam savo pritarėjų būriui 
politinius 

Štai to 
si pratimo 
minėjimo 
kad Lietuvos prezidentas Sme-i 
tona įkūrė Vilniaus Vadavimo 
Sąjungą, kaip “fašistinę” or
ganizaciją! Tokių niekų ir pra 
sjmanymų tauškymu. sakoma, i 
ir visi jo kursai atsiduoda. Ne; 
nuostabu, jei Lietuvos Sūnų

1 (kuriuos komunistai Ispanijos 
Sūnumis pavertė) draugijoje 
eina smarkus bruzdėjimas nu
sikratyti draugu Kailiakaičiu 
ar jo įtaka. Sako, lietuviams 
gana svetimiems vergauti. Lai-i 
kas savais reikalais pasirūpint 
ti.

Ir tikrai, broliai, laikas, nes Į 
draugas Kailiadirbis jums taip] 
kailius raudonai išdirbs, kad 
nežinosite, ar esate Kanados 
nekultūringi indėnai, ar Ispanij 
jos anarchistai.

Malonios žinios iš Lietuvos
Iš Lietuvos grįžo Talkos dr- 

jos narys Jonas Yla ir parve-,' 
žė malonių naujienų apie Lie
tuvos ekonominį ir kultūrinį • 
gyvenimą, kuris šuoliais gerė-J 
ja ir tobulėja. Būtų gerai, jei 
Talkos draugija surengtų sa-- 
vo nariui sutikimo vakarienę 
ir pakviestų visuomenės atsto-j 
vus, kuriems malonus J. Yla 
papasakotų savo kelionės išpu
čia išsiilgę, nes dauguma tik 
džius. Lietuvos žinių žmonės 
po 1924 m. į Kanadą atvyko 
ir Lietuvos vaizdai mintyse dar 
neišdilę. Svečias.

Quebec 
ne juo- Lapkričio 6 d. Vytauto klu-

K. BAGDONAS
Drabužių Krautuve 
53 Hudson Avenue 
Brooklyn, N.

AUGUST LESSING
Savininkas

459 GRAND ST.
Brooklyn, N.

M. SIRUTIS
LUNCH ROOM 
48 Gold Street,

Tel.: Cumberland 6-8629

mirškite užeiti į ■.

ANTANAS MARSINONIS
(MARSIN)

Market Restaurant
BAR & GRILL

92 Horatio Street,
Tel.: WA. 9-9363 ir WA. 9-1358.

New York City
Prie pat New Yorko Uosto

J. ŠNIRAS
Sarton Restaurant 
BAR and GRILL 
181 Pearl Street, 
Brooklyn, N. Y. 
Tel.u CUm. 6-7626

OOOS-KRAUJO-
NERVŲ LIGOS

GREITAI 
IŠGYDOMOS

D. RAŠKEVIČIUS
Meat Market and Groceries 

38 Hudson Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

Vyrai ir moterys sergantys kraujo ir 
odos ligomis, kroniškų nervu suirimu, 

j bendru kūno nusilpimu, vidurių ir išei
namosios žarnos ligomis, nosies, žarnos, 
plaučių, bronchito- ir kepenų ligomis, 
kurių nesuprantate, tuojau kreipkitės 
pas DR. Z1NS, kuris jums "maloniai 
patarnaus ir viską išaiškins.

RENTGENO SPINDULIAIS 
KRAUJO - 

EGZAMINACIJA
SĄLYGOS VISIEMS PRIEINAMOS

s Dr. L. ZINS
tė juostą ant vainiko “Žydų 
Karo Veteranų Maurice Krum 
holtz postas nr. 18”, ėmė jį 
tardyti net 3 valandas.

Skaitykit Vienybę

HAVEMEYER 8-0259 .
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue

J. BAKANAUSKAS
Restaurant 

BAR and GRILL
55 Hudson Avenue 

Brooklyn, N. Y. 
Tel.: MJUn 4-8746

TRU - EMBER COAL COMPANY 
(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA)

485 Grand Street, » - Brooklyn, N. Y.
Telefonas: EVer green 7-1661

Bėdos, nelaiminga meilė ir 
rūpesčiai nėra vien medžiaga 
romanams, bet jos- taipogi su
ardo ir širdį. Taip mano šir
dies-ligų specialistas anglų 
gydytojas Viktoveris. Jis dir
ba Londono švento Bartolėmer • • 
jaus ligoninėje, kur ilgus me
tus stebėjęs žmones sergančius 
širdimi. Viktoveris sako, kad 
moteriai, kuri nelaimingai bu
vusi ištekėjusi ir kurios miręs 
sūnus, be menkiausio organiš
kos priežasties susirgusi širdis. 
Viktoverio įsitikinimu, širdimi 
serga svarbiausia tokie žmo
nės, kurie pergyvena finansi
nius .krachus, arba bijo netekti 
savo vietos. Taipogi serga žmo 
nes
šeimoj* 
asmens.

kurie blogai gyvena savo] 
arba netenka mylimo I

BROOKLYN LABOR LYCEUM i
1 SALE IR PARKAS
Vedėjas J.’ H. HOFMANN.

947-959 Willoughby avė
? BROOKLYN. N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo

derniški įrengimai - 
kambariai

Telefonu STagg 2-3842

Lietuviški ir Ameriko 
į niški Produktai

’ ir Mėsos
KAZIMIERAS STRIKULIS

S5 EUBANK STREET 
WATERBURY, CONN.

A ; > Tel. 4—0027

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI

MES ATLIEKAME PIGIAI IR GREITAI
PLAKATUS 
PROGRAMAS 
KONSTITUCIJAS 
BIZNIO KORTAS 
ŠIOKARTES 
LAIŠKŲ BLANKAS 
VOKUS 
KNYGAS 
ŽURNALUS 
BILIETUS 
KALENDORIUS 
KATALOGUS 
LAIŠKUS 
šVĘNčIŲ ATVIRUTES 
IR KITUS
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Vienybė
KARO PALIAUBŲ 

DIENA
Dėl Baltijos Draugijos 

vakaro

.1937 m.

Ketvirtadienį. lapkričio 
d.. Karo Paliaubas minint, 
vai. ryte K a ra lie n 
bažnyčioje.

Vienybės lapkr. 2 d. laido
je tilpo p. P. Jurgėlos aprašy
mas apie Baltijos Amerikos i 
Draugijos vakarą, įvykusį spa 
lių 30 d. Susivienijimo salėje, i 

Draugijos valdyba yra pa
tenkinta palankiu vakaro ap-i 
rašymu, betgi randa reikalo j

Amerikos Lietu- pridėti ir savo pastabų dėl ko-i 
Dariaus-Girėno respondento nusiskundimo: kol 

nariai su vėliavo- 
pamaldų parapijos sa- 
iškilmėms pritaikintos

10 
Angelų 

Roebling ir So. 
rooklyn, įvyks pa
ar o veteranas k u n. 

J. Laurinaitis laikys pamaldas 
ir sakys pamokslą. Organizuo
tai daly va
vi u 
l-;o 
mis.

Viri lietuvia.-uetuvaites pra
šomi dalyvauti pamaldose ir 
prakalbose. Karo veteranai 
prašomi dalyvauti uniformuo
ti.

nedalyvavo prog-i

vakarą lietuvių1 
miesto dalyje ir

dėl lietuviai 
ramoje ?

Rengdama 
gyvenamoje
lietuvių salėje. Baltijos Ame
rikos Draugija tikėjosi pla-; 
čiau sudominti lietuvius šios; 
organizacijos idėja, tikslais, 
svarba, patraukti juos veikliau 
ir skaitlingiau bendradarbiau-P. Mikalauskas

Posto vdas ti su latvių ir estų kolonijos 
_______ i veikėjais. Lietuviai, seniau su- 

MISTERIŠKA PROGRAMA dar* draugijos narių daugu-’ 
_____ -į mą, organizacijai augant na-J 

Gerb. skaitytojai, tamstos įril? skaičiumi, šiandien besu- 
lapkričio 9 d., antradienį per dar0 vos trečdalį. Valdyboje 
vedamą J. Ginkaus lietuvišką; yra P° Tri's kiekvienos tautos 
programa išgirsite, ka tai ne-į atstovus. Lietuviai parodė daug 
paprasto, misteriško!------------- darbingumo ir gražių norų

Ką? Iš kur ir kodėl jie Čia? . Draugijos veikloje, tik, deja, 
Kiek teko girdėti programą iš-| Permažai jų įstojo organizaci- 
pildys lietuviai jaunuoliai, vai-pon; Nepaisant plačiai paskh- 
dinima su dainomis. Taigi ne-i^us^° Baltijos tautų bendrari- 
pamirškit atsisuki savo radio m0 *r v^enYbos obalsio, per- 
priimtuvą ant 1500 bangUi maža yra atgarsio lietuvių vei- 
(klc.), stotis WMBQ, lapkri-pėjų tarpe. Draugija turi pa
čio 9 d., antradienį, 9:30 valJma^° nusiskųsti, kad neužten- 
vakaro ir girdėsite nepaprastą ka Pasyvaus pritarimo, gražių

Siūlo sujungti vietinius 
geležinkelius

klau- 
lietu- 

susisiekti

Balti- -
V. Ubarevičius JOS tautll vien-vb^ reikia gyvu 

; darbu paremti.
Grįžtant prie vakaro 

simo. Du valdybos nariai 
vi ai buvo apsiėmę

New Yorko miesto valdybai su vietos lietuviu menininkais, 
ir Tanzito Komisijai įteikta pa- darba 
siūlymas sujungti IRT požemi- Jurgelienė vėliau pranešė, kad 
nio geležinkelio liniją su ele- jos kviesti menininkai

pasiskirstę. Ponia E.

atsisa
kė dalyvauti, esą užimti kitais 

o kitas narys nesi te i- 
atsilankyti į posėdžius ir

vatoriniais geležinkeliais. Nu7 
rodoma, kad abiejų geležin- darbai 
keliu administracijos išlaidos kė ;
žymiai sumažėtų ir dėl to lik-j pranešti savo pastangų pasek-
tų daugiau pelno.

Buvęs Windsoro kunigaikš
tienės vyras kapit. Simpson, 
kuris dabar lankosi New 
Yorke. Jis čia žada vesti.

mes. Teko tenkintis tomis pa
jėgomis, kurios sutiko nemo- 

; karnai dalyvauti programoje. 
Į Be to. tenka pastebėti, kad 
draugija šio vakaro programą 
stengėsi (ir tesėjo) patenkinti 
savo narių-menininkų pajėgo
mis. P-Iė V. Tamkiūtė per ke
lis metus iš eilės aktingai pa
gelbėjo draugijos koncertuo
se dalyvaudama ir yra narė. 
Kitos Vienybės koresponden
to suminėtos ponios kol kas 
dar nesiteikė draugijos pa
gerbti savo dalyvavimu.

Draugija nesijaučia padariu
si “nedovanotinų klaidų”: 
draugijos nariai patiekė, ką 
turėjo ir galėjo lietuvių apati
jos akivaizdoje, bet ne dėl 
draugijos apsileidimo. Tikras 
Pabaltijo tautų bendradarbia
vimas šaukte šaukiasi dau
giau lietuvių nariu ir veikėjų. 
Lauksime!

Hardy Nurmsen, pirm.

Labai įdomi paroda

.:r

Prezidentas New Yorke. — Jungtinių Valstybių prezidentas Rooseveltas pereitą 
savaitę kartu su Paštų ministerlu Jim Farley ir prezidento marčia, kelioms valan
doms lankėsi New Yoree pasikalbėti* su miesto mayoru La Guardia.
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Clement Yoketaitis
ADVOKATAS

50 COURT STREET,

Tel.T Triangle 5-3622

168 GRAND STREET, 
Tel.: Evergreen 8-7179

j Dr. H. MENDLOWITZ 
Perkili »*o Williamsburg© ofisą i

' 522 BEDFORD AVE
netoli Taylor St.

' BROOKLYN. N. Y

Tel. EVergreen 7-1312 
Į PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 
ir nuo

JTATBUSH

vai. iki i vai. p. p.

OFISAS r
Avenue J.

K 5

Vmone
Almost hnmediale Relief

NOVOCEH LABORATORIES

AIDONE galite gauti

Jeigu Jums skauda galvą naudo
kite AIDONE

Jeigu nušalot,
leigu kenčiat

muskulų
AIDONE

naudokite AIDONE 
nuo neuralgijos ir 

gėlimų, naudokite

DONE
P. A.

P. A. URBONO
URBONO ir kitos* vairrūič*»

VAISTINĖS

Per barjierą. — Arklių pa
rodoje, šokimo per barjierą 
kontesto metu.

IŠ MOTERŲ VIENYBĖS 
SUSIRINKIMO

Mūsų susirinkimai vis daro-j 
si kilnesni ir svarbesni. Perei-' 
tam susirinkime lapkr. 3 d. 
atsilankė virš 30 narių. Pa
girtina, kad mūsų narės net ir 
iš tolymesnių kolonijų nepatin
gėjo atsilankyti.

Vienas iš svarbiausių klausi
mų, tai mūsų Naujų Metų pra
moga. Kaip jau esate girdėję, 
Moterą Vi e riy b ės Drau gi ] a re n 
gia Naujų Metų sutikimo ban- 
kietą Susivienijimo svetainėje. 
197 Grand Sf. Tam bankie- 
tui bilietai jau atspausdinti ir 
platinami. Bilietus galima gau
ti pas visas Moterų Vienybės

Buvo atsilankius viešnia p. 
Budreckienė iš Elizabeth, N. 
J., kuri neseniai sugrįžo iš Lie
tuvos. Ji pasakė prakalbėlę ir 
pranešė, kad yra įgaliota pa
kviesti Moterų Vienybės drau
giją prisidėti prie pastatymo 
Birutės paminklo Lietuvoje. 
Moterų Vienybės narės maty
damos, kad yra gražus dar
bas sutiko prisidėti nors su ma
ža auka. Buvo atsilankęs A. 
Alekna kviesti Moterų Vieny-; 
bę prisidėti prie tautinių orga-
nizacijų bendrojo komiteto, 
čia pat buvo išrinktos dvi ats
tovės dalyvauti bendram su
sirinkime: p. Pavilanskienė ir 
p. Karvelienė.

Šiame susirinkime buvo iš
leistas antras albumas, kaip

nares. j jau pirmiau buvo garsinta, šį
Tikietų kainos yra prieina-, kartą laimėtoja buvo Viktori- 

mos ir užtikrinam, kad būsite; ja ščegauskienė.
pilnai užganėdinti, kurie tikį Bet dar nenusiminkite yra 
atsilankysite. ■ dar du albumai -kuriuos turė-

Moterų Vienybės Draugijai site progos laimėti sekančiuo- 
sparčiai didėja: nėra pas mus’se susirinkimuose.
to susirinkimo, kad neprisira-j P. Karvelienė išreiškė padė- 
šytų viena kita nauja narė.Įkos žodį draugijai už suteiktą 
šiame susirinkime prisirašė p. i jai dovanėlę važiuojant į Lie- 
Sebrukaitienė ir p. Jakštienė, tuvą. U. B.

LIETUVOS KARIUOMENĖS' 
ŠVENTĖ

Lapkričio 23 vakare Ame
rikos Lietuvių Legijono Da
riaus-Girėno posto ramovėje, 
291 Wythe Ave., Brooklyn, į- 
vyks metinis posto susirinki
mas ir Lietuvos Kariuomenės 
19 metų sukakties paminėji
mas. Legijonieriai raginami 
dalyvauti uniformuoti. Visi lie
tuviai prašomi atsilankyti. Su
kakties proga bus tam tikras ■ 
ceremonialas ir buvę Lietuvos ■ 
Kariuomenės savanoriai paša-' 
kys kalbas.

J. Tamas, 
Posto Adjutantas

PABRANGO PIENAS
šią savaitę New Yorke pie

nas pabrango dar vienu cen-, 
tu kvortai, ’šiais metais 
trečias kartas pieno kainos 
liamos po vieną centą.

jau 
k e-

Vakar Newarke, N

Šiomis dienomis New Yorko 
Museum of Science and In
dustry atidaryta labai įdomi 
anatomijos paroda. Yra išsta
tytas stiklinis vyras ir vadina
moji “gyvoji knyga”, kuria 
galima matyti visas žmogaus
kūno dalis, taip pat pažymė- atidaryta Newarko automobi- 
ta kuri žmogaus kūno dalis at- lių paroda. Pirmadienį mieste 
lieka kokį darbą ir jos svarbą buvo surengtas didelis automo 
kūno gyvybei. Į bilių paradas.

TARZANAS IR AFRIKOS ŽMOGVAGIAI

151 Metropolitan Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 7-10065

610 Grand Avenu* 
Maspetb, L. I.

Tel. JUniper 5-9796

SALDAINIU KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese iš 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš
LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
ALUS IŠ KRANO IR BONKUTĖMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y

EVERGREEN 7-2306

“GARSAS”®
Cri £

A. Sruptkit. urtnninkM

SLA Centro Vaidybai nominuokite šiuos kandidatus: 
■

Teisėjas W. F. Laukaitis, prezidento vietai,
Vitalis Bukšnaitis, viceprezidento vietai,
Dr. M. J. Vinikas, sekretoriaus vietai,

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

S. Mockus, iždo globėjo vietai,
V. A. Kerševičius, iždo globėjo vietai, 
Dr. S Biežis, daktaro kvotėjo vietai.

Skaitykit įdomiausią moterų žurnalą

MOTERIS IR PASAULIS
fJF *■

Leidžia Lietuvos Moterų Taryba
Redaguoja

Adresas:
Mickevičiaus g. 20b.
Kaunas, Lietuva.

MOTERIS IR PASAULIS galite* užsiprenumeruoti 
kreipdamiesi VienybęI_____ _________________________ _

F. Pikčttingienč
Prenumerata:
Metams__________ $3.00
Pusei metu___ _____ $1.50

SKAITYKITE VIENYBE
Edgar Rice Burrougns

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROM IŠKIŠ
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

A. RADZEVIČIUS IR SŪNUS
402 Metropolitan Av., Brooklyn, N

TEL. STAGG 2-4409

A. VALANTIEJUS

Janė nors nenušovė žve
nos, bet parnešė pilną glė- 
gardžių vaisių. Netrukus ke 
riai pasistatė palapines ir, 
nes nurodomi, susikūrė ug- 

Pavalgę skanių vaisių, vi- 
rengėsi poilsiui, kurio buvo

Sutemus visi susėdo prie ug
nies. Tarzano išmokinta Jano 
rodė draugams, kaip reikia 
kepti vaisius pasmeigus ant pa 
galio. Visi tėmijo jos sugabu- 

kunigaikštis 
pačią Jane,

mus kepti, tik 
Sborovas tėmijo

?■

Pa

54-41 — 72nd St., Maspeth, N
Kos bus 

toliau — 
žiūrėkite 
kitame 

Vienybėm
numeryje

NOTARY PUBLIC Tel. Newtown 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Av., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Av.. Brooklyn, N

algę keleiviai pralinksmė- 
Bet jie nebūtų toki links- 
i eibūtų žinojų, kad iš ne- 
medžio sakų nuolat žiūri į 

< godžios laukinio žmogaus 
s. sekdamos kiekvieną Jų 

judesy kiekvieną veikimą...

mi 
tri I

te

■>

...Netyčiomis. ar telepatijos 
bangomis atėjo j Tarzano gal
vą mintis, kad lėktuvas, kuriuo 
skrido jo Jane, galėjo nusileis
ti baisiųjų kavurų Salyje, ku
rioje laukiniai gyventojai va
gia iš kitų moteris savo slap
tiems tikslams.

'-y' -
4

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 
Tel. EVergreen 8-9779

Pisi Ut direktoriai ifMomoja
automobilius įvairiems reikalams
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